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92. AASTAPÄEVAL!

RÄPINA VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

Esimese lasteaia avamisest Räpinas möödus hiljaaegu
65 aastat. Räpina Lasteaia Vikerkaar praegune maja tähistab sel
õppeaastal 25. sünnipäeva.

Räpina lasteaianduse ja Põlva maakonna lasteaedade aja-
loost hakkasin huvituma 1989. aastal. Kirjapanekut alustasin
kursusetööna õpingute aegu Tallinna Pedagoogilises Instituudis.
Juba siis, kui sai käidud Eesti Riigiarhiivis, Võru ja Põlva haridus-
osakondades ning räägitud endiste töötajatega, sain viiteid, et
Räpinas olla tegutsenud lastehoid juba enne 1944. aastat ämma-
emand Ida Hääle eestvedamisel. Sai räägitud siin ja seal, aga
ikka ei olnud endal aega sellega tõsisemalt tegeleda.

Nüüd, 2010. aastal tänan kõiki neid inimesi ja Räpina muu-
seumi töötajaid, kes võtsid oma südameasjaks Räpina valla
lasteaia ja lastehoiu ajalugu uurida ja seda kirja panna. Uhke ja
hea tunne on sellest, et Räpina vallas Võõpsus tegutses suvine
lasteaed juba 1928. aastal, ja Räpina Naisselts hakkas 1930ndatel
korraldama suvist lasteaeda. Loodan, et ka edaspidi täiendatakse
ja jätkatakse Räpina lasteaianduse ajaloo kirjapanekut.

19. sajandil, seoses tööstuse üha laialdasema arenguga tekkis
Eestis suur vajadus koolieelsete laste kasvatusasutuste järele.
Eesti esimene lasteaed asutati Tallinnas 1840. aastal. Lasteaed oli
avatud iga päev,  välja arvatud pühapäeval ja riigipühadel. Nõuded
töökorralduses sarnanesid kaasaja lasteasutustes kasutusel ole-
vatega. Lasteasutuse töö toimus päevakava alusel.

Teine ilmasõda tõi Eestile uue riigikorra. Sõja lõppedes ja nõu-
kogude võimu kehtestades hakati looma lasteaedu. Esimene
lasteaed praegusel Põlvamaal avati 1. septembril 1944. aastal Räpi-
nas endise veskiomaniku Peeter Koiva majas. Peeter Koiva oli vana-
poiss ning elas mitu aastat lasteaiaga ühe katuse all. Hiljem kolis ta
väiksemasse majja lasteaia vahetus naabruses. Lasteaia avapeol
osales Räpina alevi täitevkomitee esimees Saure Elviine. Kohal olid
ka aktivistid Tallinnast. Sel ajal oli Räpina lasteaed Võru haridus-
osakonna alluvuses. Esialgu oli palju raskeid majandusküsimusi ja
nendega püüti toime tulla lastevanemate ja personali koostöös.
Töötajatele hakati palka maksma alles septembri keskpaigas.

1944. aastal moodustasid personali juhataja Juta Steinberg,
kasvatajad Ilse Roosa ja Elsa Arumäe, arveametnik Marta Haare,
kokk Emma Lauren, koristaja Erna Laane. Lasteaias oli üks rühm,
kasvatajad kindlustasid laste järelvalve ning mängisid koos nen-
dega. Lasteaial oli oma abimajand, kus kasvatati kartulit ja köögivilja.
Teraviljast jahvatati veskis mannat ja jahu. Algaastail peeti ka sigu,
et liha oleks omast käest võtta. Liha soolati ja hoiti keldris. Piima
saadi Räpina meiereist. Teised toiduained toodi hobuveokil kord
kuus Võrust, kuhu oli 46 kilomeetrit. Maja oli ahiküttega, küttepuud
veeti 20 kilomeetri kauguselt. Toidunõud saadi Räpina Naisseltsi
kaasabil. Ülejäänud inventari ja vajalikud materjalid muretses Võru
haridusosakond.

1946. aastal oli lasteaia juhatajaks Olga Kannit. Pärast sõda oli
kitsas käes nii riiete kui ka toiduainetega. Leib saadi sel ajal talongide
alusel ning lasteaiast puudunud laps sai leivanormi tagantjärele
kätte. Igal õhtul anti lasteaia lastele üks kuni kaks kompvekki. Lastele
olid õmmeldud ühesugused peoriided – tumedast satiinist püksid
või seelikud ning valged pluusid.

Palju õnne, Räpina lasteaed!
Tagasivaade Räpina lasteaia kujunemisloole

1947. aastal avati lasteaias lisaks teine aiarühm. Toiduaineid
hakati saama kohalikust kauplusest. Neid tõi juhataja, piima toodi
iga päev meiereist. Lasteaed oli avatud hommikul kella seitsmest
õhtul kella kuueni. Lapsed magasid riidest raamide peal ja koos
personaliga kasutati majas olevat kuivkäimlat, seda kuni uue lasteaia
valmimiseni 1985. aastal. Kõik majandustööd tehti ühiselt koos laste-
vanemate ja lasteaia personaliga. 1949. aastal hakati köögivilja saa-
ma Räpina Sovhoostehnikumist. 1950. aastal asus lasteaeda juhti-
ma Melli Vahter, keda siiani hea sõnaga meenutatakse. Aastal 1955
sai lasteaed avarust juurde teise korruse ja saali võrra.

1956. aastal avati lasteaia kolmas rühm, igas rühmas oli 25 last.
Alustati lasteaia väljasõite järve äärde Mehikoormasse. Hommikueine
söödi lasteaias. Veekogu ääres viibiti kümnest neljani. Väljasõidul
osales kogu lasteaia personal. Lõunasöögiks pakuti võileibu ja
morssi. Kaasa võeti ka magamisasjad. Lõunauinaku tegid lapsed
puude varjus, tekkide peal. Lasteaial olid oma saun ja pesuköök.
Õuealal olid katselapid, kus kasvatati lilli ja köögivilju. Rajati oma
viljapuuaed, mille kujundasid juhataja Melli Vahter ja Räpina üks
tuntumaid aednikke Adolf Vaigla. Õuntest ja marjadest valmistati
hoidiseid. Kapsas ja kurk soolati tünnidesse ja hoiti lasteaia keldris.
Õppekasvatustöö päevikuid nagu neid tänapäeval tuntakse, ei ol-
nud. Kasvatajad kohandasid kaustiku päevikuks ja tegid sinna
vajalikke sissekandeid.

1959. aastal hakkasid kaks korda aastas toimuma väljaõppe-
päevad Võru ja Tartu linnas, need kestsid 2–3 päeva, ööbimisega
lasteaedades. Kui algaastail käisid ametnikud harva lasteasutustes,
siis nüüd hakkasid ministeeriumite esindajad neid üsna tihti külas-
tama. 1964. aastal avati lasteaias juba neljas rühm ja laste arv
küündis 110ni. Aastal 1972 sai Saali Piirilahest lasteaia juhataja.

4. jaanuaril 1985 avati Räpinas uus lasteaia maja, mis oli ehitatud
kaheteistkümne rühma 280 lapse jaoks. Selle nimeks sai Räpina
Lastepäevakodu Vikerkaar. Silvia Jõks asus lastepäevakodu juhtima.
Esialgu taheti, et uuest ja suurest lasteaiast saab keskus, kuhu
tuua lähedal asuvate kolhooside ja sovhooside töötajate lapsed.
Taheti pakkuda võimalust, et lapsed saaksid olla lasteaias ööpäeva-
ringselt esmaspäevast reedeni. Lasteaed avati kaheksarühma-
lisena, nende hulgas üks venekeelne ja üks logopeedilist abi pakkuv
rühm. Viive Kanarik asus tööle logopeedina.

Ene Tigas asus lasteaeda juhtima 1994. aastal. Vahepeal oli
lasteaed muutunud kuuerühmaliseks. Personal hakkas kaasa lööma
paljudes Räpina lastele mõeldud ettevõtmistes. 1995. aastal avati
lasteaias beebikool, mida juhendas Krista Kohal. 1996. aastal ühines
lasteaed Hea Alguse programmiga. 1997. aastal hakkas taas laste
arv taas tõusma ja lasteaias avati nüüd seitse rühma 156 lapsele.

1999. aastast on lasteaia juhataja Regina Allik. Kasvatajad
nimetati ümber lasteaiaõpetajateks. 2000. aastast hakkasid arene-
ma sõprussuhted kaugemate ametikaaslastega. Sõideti külla Soome
Kangasala lasteaia õpetajatele. 17. mail 2000 sai nimi Räpina Laste-
aed Vikerkaar ametliku kinnituse. 2007. aastast alates on lasteaias
kaheksa rühma 174 lapsele.

Regina Allik,
juhataja

See on kodu, kust tullakse
Tuhanded põlved on käinud me eel
läbi ajaloo halli hämaruse
pikas lõputus reas.

Me noorus on eesti noorus,
kaua igatsetud, vaevaga võidetud
suur ja rõõmus aeg.

Veebruar – sel on pidulik kõla,
sinimustvalgete lippude lagin
värskes jõulises tuules.

See on ringkäik, mis pole veel läbi,
elu, mis iialgi otsa ei lõpe,
mõte, mis iial ei kao.

See on kodu, kuhu jälle kord jõutakse.

Bernard Kangro

Vana Võrumaa kultuuriprogrammi
taotlusvoor avatud

Kultuuriministeerium kuulutas välja avaliku konkursi
programmi “Vana Võrumaa kultuuriprogramm 2010–2013”
projektidele aastal 2010.

“Vana Võrumaa kultuuriprogramm 2010–2013” on jät-
kuks aastail 2000-2009 toiminud riiklikule programmile
„Lõunaeesti keel ja kultuur“.

Programmi üldiseks eesmärgiks on aidata kaasa võru
keele ja kultuuri säilimisele ja arengule nii vanal Võrumaal
kui väljaspool seda. Lisaks autentse pärimuskultuuri hoid-
misele ja taaselustamisele pööratakse erilist tähelepanu
võru keele ja kultuuri kaasaegsetele väljunditele. Programm
toetab UNESCO vaimse kultuuripärandi kaitse konvent-
siooni eesmärkide täitmist.

Vastavasisulisi taotlusi võivad esitada asutused ja
organisatsioonid.

Programmi täieliku teksti ning projektitoetuste taotle-
mise tingimustega saab tutvuda kultuuriministeeriumi
kodulehel www.kul.ee.

Taotluste esitamise tähtaeg: 17. märts 2010.
Taotlused esitada Kultuuriministeeriumisse aadressil

Suur-Karja 23, 15076 Tallinn.

Lisainfo:

Merje Müürsepp
Kultuuriväärtuste osakonna peaspetsialist

Tel 628 2381

Räpina Lasteaias Vikerkaar
on avatud ajaloonäitus

„Räpina lasteaiandus 1928–2010“
01. kuni 26. märtsini tööpäeviti kell 11.00–16.00.

Räpina Lasteaed Vikerkaar ootab abi,
et jätkata lasteaia ajaloo kirjapanekut ning

esemete eksponeerimist.

Kellel on vanu laste või
lasteaiaga seonduvaid mälestusi või

esemeid aastast 1920 kuni tänapäevani,
palun võtta ühendust Regina Allikuga
mobiilitsi 522 3668 või helistades

lauatelefonile 796 1578
tööpäeviti kell 8.00-16.00 või
e-mailil vikerkaar@rapina.ee

Palju õnne, Räpina lasteaed!                  Foto lasteaia albumist.
Lasteaed Koiva majas 1950ndate lõpus.

Foto Aino Lauki erakogust.



2 Räpina Rahvaleht

RÄPINA VALLAVOLIKOGU Räpina Äriabikeskus sai 10-aastaseks!
Räpina Vallavolikogu 27. jaanuaril 2010 aastal toimu-nud

istungil võeti vastu 10 otsust:
1. Otsusega nr 1 nõustuti loa andmisega Osaühingule Linaagro

(registrikood 11044029) kinnistu nimetusega Kiima registriosa
nr 46638, katastritunnustega 70702:001:0451, 70702:001:0452
ja 70702:001:0453, asukohaga Räpina vald Leevaku küla oman-
damiseks FIE Kalju Paalmanilt (registrikood 10125783).

2. Otsusega nr 2 nõustuti loa andmisega Osaühingule Linaagro
(registrikood 11044029) kinnistu nimetusega Kunnu, registriosa
nr 1641038, katastritunnusega 70702:001:0032, asukohaga
Räpina vald Leevaku küla omandamiseks FIE Kalju Paalmanilt
(registrikood 10125783).

3. Otsusega nr 3 nõustuti loa andmisega Osaühingule Linaagro
(registrikood 11044029) kinnistu nimetusega Laaneküla
registriosa nr 1523238, katastritunnusega 70702:001:0010,
asukohaga Räpina vald Leevaku küla omandamiseks FIE Kalju
Paalmanilt (registrikood 10125783).

4. Otsusega nr 4 kinnitati vaba põllumajandusmaa kasutus-
valdusse saajate nimekiri maatükile nr 8.

5. Otsusega nr 5 kinnitati maa avalikku kasutusse andmine
mittetulundusühingule Lisje 7 aastaks Räpina vallas Linte külas
aadressiga Tammistu tee 20 Linte Raamatukogu-Külakeskuse
juures olev maa-ala.

6. Otsusega nr 6 kinnitati Räpina valla uue jäätmekava koosta-
mise algatamine.

7. Otsusega nr 7 kinnitati volituste andmine välissuhete alaste
koostöölepingute sõlmimiseks.

8.  Otsusega nr 8 otsustati määrata Räpina valla audiitoriks
OÜ Finants (reg. nr 10437330, vastutav audiitor Mare Rebane).

9. Otsusega nr 9 anti nõusolek AS-le Põlva Vesi katlamaja
rajamiseks vajaminevale maa-alale hoonestusõiguse sead-
miseks AS-le Revekor.

10. Otsusega nr 10 kinnitati Räpina Vallavolikogu revisjonikomisjoni
2010. a tööplaan
Räpina Vallavolikogu otsused ja määrused on väljas valla-

valitsuse stendil aadressil Kooli 1 ning nendega on võimalik tutvuda
volikogu kantseleis, valla raamatukogudes ja internetis aadressil
www.rapina.ee.

Marge Lusbo
volikogu asjaajaja

INFOPÄEV ERAISIKUTE ja FIE-de
TULUDE DEKLAREERIMISEST JA

MAKSUSTAMISEST
04. märtsil 2010 algusega kell 10.00 toimub  Äriabi-

keskuses (Hariduse tn 1, Räpina) infopäev eraisikute ja
FIE-de tulude deklareerimisest ja maksustamisest.

Infot jagavad maksu- ja tolliameti spetsialistid.
Infopäeva orienteeruv kestus 2 tundi.

Töötukassa uued meetmed ettevõtjatele
Sotsiaalministeeriumis välja töötatud uued tööturumeetmed on

loodud selleks, et toetada tööandjaid töökohtade loomisel ja säilita-
misel, töötu tööle võtmisel ning koondamise läbiviimisel. Neid meet-
meid osutab tööandjale Eesti Töötukassa (www.tootukassa.ee).

1. Palgatoetust makstakse 2010. aastal tööandjale, kes võtab
tööle vähemalt 6 kuud (16-24-aastane 3 kuud) töötukassas arvel
olnud töötu. Toetuse suurus on 50% töötaja palgast (maksimaalne
töötasu alammäär). Tähtajatu töösuhte puhul makstakse palga-
toetust 6 kuud ja tähtajalise (vähemalt 6-kuulise) töösuhte puhul
poole töösuhte kestuse vältel.

2. Tööpraktika käigus on tööandjal võimalus välja õpetada
sobiv töötaja ja töötul võimalus saada praktiline töökogemus.
Praktika kestus on kuni 4 kuud. Tööandjale makstakse juhendamis-
tasu ning töötule stipendiumi ja sõidutoetust.

3. Puude või pikaajalise tervisehäirega inimeste tööta-
mise toetamiseks abistab töötukassa puudega inimest töövest-
lusel, võimaldab töötada koos tugiisikuga, annab töötamiseks abi-
vahendi ning hüvitab tööruumi või töövahendi kohanduse.

4. Reageerimine suurematele ja/või olulise mõjuga
koondamistele hõlmab järgmist: koondatavate teavitamine (töö-
õigus, tööturuteenused, koolitusvõimalused, hüvitised ja toetused
jms), töövahendus ja muu uue töö leidmiseks vajalik abi; tööandja
nõustamine koondamise läbiviimisel ja tagajärgede leevendamisel.

5. Tööandjale vajaliku tööjõu vahendamiseks osutab
töötukassa töötajate värbamist toetavaid teenuseid (sh eelvalik,
tööandjate ja tööotsijate kohtumiste korraldamine jms). Koostöös
Ettevõtluse Arendamise Sihtasutusega (www.eas.ee) aidatakse
alustavatel ja laienevatel ettevõtjatel leida sobivat tööjõu ning vaja-
dusel viiakse läbi koolitus.

Leo Kütt
SA Räpina Inkubatsioonikeskus

521 8202

SA Räpina Inkubatsioonikeskus ehk Räpina Äriabi sai
jaanuaris kümneaastaseks.

1999. aastal võtsid Räpina Linna- ja Vallavolikogud vas-
tu otsuse luua SA Räpina Inkubatsioonikeskus eesmärgiga
arendada piirkonna ettevõtlust, toetada piirkonna algajaid
ettevõtjaid algusperioodil, organiseerida ettevõtlusalaseid
koolitusi ja arendada koostööd.

2000. aastal alustas sihtasutus tegevust. Järgmistel
aastatel osaleti paljudes erinevates projektides, 2001.
aastal käivitus ettevõtlusinkubatsioon. Ettevõtlusinkubaa-
toritele pakuti tasuta ettevõtlus- ja erialakoolitusi, büroo- ja
raamatupidamisteenust ning väga soodsaid rendiruume.

Äriabikeskus pakub oma klientidele ettevõtlusalast tea-
vet, sh abi ettevõtte asutamisel, finantsnõustamist, erine-
vaid koolitusi, seminare ja teabepäevi. Klientidel aidatakse
koostada äriplaane ja taotlusprojekte. Äriabikeskus osutab
ka bürooteenuseid ja rendib seminariruumi.

Tulevikuplaanidest räägib Räpina Rahvalehele
Äriabikeskuse juhataja Leo Kütt.

Kümne tegutsemisaasta jooksul on Äriabikeskus näi-
nud nii majanduse tõusu kui langust. Kui palju on see
mõjutanud Äriabikeskuse tööd?

Räpina Äriabikeskuse kõige edukam periood oli sel ajal,
kui majandus oli tõusvas joones. Tipu ajal oli ettevõtjate
huvi Äriabikeskuse vastu jahe. Alates eelmisest kevadest
on ettevõtjate huvi Äriabikeskuse vastu järsult kasvanud. See-
ga võib öelda, et ettevõtjate huvi suurenemine ja vähenemine
Räpina Äriabi vastu sõltub majandustingimustest – kriisi
ajal vajatakse rohkem, tipu ajal vähem.

Milliseid uusi teenuseid või tegevussuundi Äriabi-
keskusest oodata on?

Endiselt on plaanis käivitada äriklubi, samme on selleks
juba astutud ja märtsis läheb tegutsemine konkreetsemaks.
Äriklubi eesmärgiks on kaasata ettevõtjaid Äriabi tegevusse,
et ettevõtjate reaalseid vajadusi teada.

Milliseid üritusi on veel oodata?
Eelmisel suvel taaselustasime ettevõtjate perepäevad,

mis olid suhteliselt edukad – need, kes kohal olid, jäid ra-
hule. Ettevõtjate perepäevade eesmärgiks on ettevõtjate
koostöö suurendamine.

Tänapäeval ei saa ettevõtja läbi koolitusteta. Mida uut
on selles valdkonnas oodata?

Räpina Äriabikeskus jätkab nn kohustuslike koolituste
pakkumist (esmaabi, tuleohutus jm). Edaspidi püüame aga
pakkuda rohkem spetsiifilisi koolitusi. Senisest rohkem
püüame korraldada ka õppereise. Vahel on vaja lihtsalt
kinnitust, et oled õigel teel! Teiseks annab õppereis suure-
pärase võimaluse teisi enda piirkonna ettevõtjaid tundma
õppida, see on aga eduka koostöö alus.

Mida ootate ettevõtjatelt?
Et Äriabikeskus püsiks õigel kursil, peaks ettevõtja Äriabi-

keskusest läbi astuma ja oma arvamuse meie tegevuse
kohta ütlema. Äriabikeskus on ju loodud ettevõtjate abista-
miseks ja kui meil puudub informatsioon, ei saa me neid ka
aidata.

Räpina Rahvaleht

Maamaks on maa maksustamishinnast lähtuv maks
ning laekub kohaliku omavalitsuse eelarvesse.

Maamaksustamishinna arvutamise aluseks on Kesk-
konnaministri 30.11.2001 määrus nr 50 „Maa korralise hin-
damise tulemuste kehtestamine“ ning 2001. aasta Räpina
valla ja Räpina linna maa korralise hindamise hinnatsoo-
nide kaart.

Maamaksumäära kehtestab kohaliku omavalitsuse voli-
kogu. Maamaksumäärasid 2010. aastaks muudetud ei ole.
Räpina vallas kehtivad Räpina Vallavolikogu 31.01.2007
määrusega nr 1 „Maamaksumäära kehtestamine Räpina
vallas“ kehtestatud maksumäärad: valla siseses Räpina
linnas maksumäär 1,0% maksustamishinnast aastas,
muul valla territooriumil maksumäär 1,6% maksus-
tamishinnast aastas, haritava maa ja loodusliku rohumaa
puhul maksumäär 0,9% maksustamishinnast aastas.

Maamaksuseadust on muudetud järgnevalt:
2010. aastal 1000-kroonine maamaks mis tahes koha-
liku omavalitsuse üksuses asuvalt maalt tuleb tasuda
31. märtsiks.
Maamaksust, mis ületab 1000 krooni, tasutakse
31. märtsiks vähemalt pool, kuid mitte vähem kui
1000 krooni. Ülejäänud osa maamaksust tasutakse
hiljemalt 1. oktoobriks.
Maksu- ja Tolliamet väljastab maksumaksjale maksu-
teate tasumisele kuuluva maamaksu summa kohta
hiljemalt 15. veebruariks.
Maksumaksja, kes ei ole maksustamisaasta maa-
maksuteadet 25. veebruariks kätte saanud, on kohus-
tatud sellest 30 päeva jooksul teavitama maa asukoha-
järgset Maksu- ja Tolliameti piirkondlikku struktuuri-
üksust
Maksu- ja Tolliameti e-teenuse kasutajale, kes on tea-
tanud oma e-posti aadressi, toimetatakse maamaksu-
teade kätte elektrooniliselt e-maksuameti kaudu. Mak-

2010. aasta maamaksu tasumisest
suhaldur edastab isiku maksuhaldurile teatatud elekt-
ronposti aadressile informatsiooni maksuteate e-mak-
suametis kättesaadavaks muutumise kohta.
Kui maksumaksja ei ole saanud ühtegi maamaksu-
teadet arvates käesoleva seaduse jõustumisest, on ta
kohustatud kirjalikult või elektrooniliselt teatama maa
asukohajärgsele valla- või linnavalitsusele enda oman-
dis või kasutuses oleva maa suuruse ja sihtotstarbe.
NB! Maamaksu ei määrata ja maksuteadet ei väljastata,

kui maksusumma on alla 50 krooni.
Selgituseks toon järgmise näite: Möödunud aastal sai

maksumaksja maksuteate, millel kajastus temale kuuluva
viie maaüksuse maamaks, kuid tänavu saab teate, millel
on ainult kolme maaüksuse kohta määratud maamaks.
Järelikult kahe maaüksuse maamaks on alla 50 krooni ja
maamaksu ei arvutata. Nendelt maaüksustelt maksu-
maksja maamaksu ei pea maksma.

Eelnevatel aastatel oli maksusumma alla 20 krooni,
mille kohta maksu ei arvutatud.

Kui tähtpäevaks tasumata maamaksusummalt arvu-
tatud intress on väiksem kui 50 krooni, jäetakse intress
arvestamata ja intressinõue esitamata.
Maamaksukohustus tekib jooksva aasta 1. jaanuaril ja
maksuteade väljastatakse isikule, kes 1. jaanuari sei-
suga on kinnistusraamatu andmete kohaselt kinnisasja
omanik, hoonestaja või kasutusvaldaja.
Selgitus: Kui kinnisasja omanik võõrandab jooksval

aastal oma kinnistu, siis maksukohustus jääb talle, uuel
omanikul tekib maamaksu kohustus järgmisel aastal.

Eelnevatel aastatel tekkis kinnistu võõrandamisel esi-
mesel poolaastal (enne 01. juulit) uuel kinnistu omanikul
maamaksukohustus järgnevast poolaastast (01. juulist).

Miia Kasearu
maanõunik

Räpina Vabahariduse Ühendus kuulutab välja kuuen-
dat korda konkursi „Maa sool“. Käesolev konkurss jätkab
kunagise Räpina Rahvahariduse Seltsi poolt algatatud
ettevõtmist. Tänavu möödub Räpina Rahvahariduse Seltsi
asutamisest 105. aastat. Käesoleva aasta „Maa sool“ tiitli
konkurss on pühendatud Räpina Vabahariduse Ühenduse
eelkäija Räpina Rahvahariduse Seltsi 105. aastapäevale.
Esimese Eesti Vabariigi ajal pärjati tiitliga „Maa sool“ 14
inimest. Räpina Vabahariduse Ühendus jätkas katkenud
traditsiooni 1995. aastal, mil anti välja esimesed pärast-
sõjaaegsed „Maa sool“ tiitlid. Esimesteks“Maa sool“ tiitli
laureaatideks said Rafael Kinsigo ja Tooni Kütt. Esimene
kultuurisuunalise tegevuse eest ja teine haridussuunalise
tegevuse eest. Tiitlid anti üle Räpina päevadel.

Veel on „Maa sool“ tiitli laureaatideks pärjatud Mati
Kirotar, Helge Tootsman, Valve Peebu, Ulve Kangro, Külliki
Arjokesse, Jaan Kivistik, Karl Songi ja Aino Mähar.

Järgmised Räpina valla „Maa sool“ tiitlid kuulutatakse
välja käesoleva aasta suvel Räpina päevade ajal jaanilau-
päeval.

Ka sel korral antakse „Maa sool“ tiitlid kahele inimesele,
esimene tiitel silmapaistva kultuurialase tegevuse arenda-
mise eest Räpina vallas aastatel 2007–2010 ja teine sil-

Räpina valla „Maa sool“ tiitli konkurss
mapaistva haridusalase tegevuse arendamise eest Rä-
pina vallas aastatel 2007–2010.

Kandidaatide esitamise tähtaeg konkursile
„Maa sool“ on 01. juuni 2010.

Kandidaate võivad esitada kultuurikollektiivid, koolid,
seltsid ja inimeste ühendused (kollektiivide liikmed ja
koolitusest osavõtjad). Kandidaadid esitatakse kirjalikult
Räpina Vabahariduse Ühendusele aadressil Pargi 28
Räpina.

„Maa sool“ tiitli laureaadid selgitab välja 7-liikmeline
ýürii, kuhu kuulub viis Räpina Vabahariduse Ühenduse
juhatuse liiget, lisaks Räpina Vallavalitsuse esindaja ja
Vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjoni esindaja.

„Maa sool“ tiitliga kaasneb rahaline stipendium ja
„Maa sool“ tunnuskiri.

Tunnustage inimesi, kes seda on väärt!
Ootame aktiivset kandidaatide esitamist!

Räpina Vabahariduse Ühenduse nimel,

Mati Kirotar
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E T T E V Õ T J A   E D U L U G U
Kliendid on ilusalong Bonare kiiresti omaks võtnud

Aasta tagasi 1. veebruaril avas ilusalong Bonare klien-
tidele oma uksed. Ilusalong on edukalt käivitunud ja on
kahtlemata eeskujuks teistele alustavatele ettevõtjatele.
Kui on tahtmist ja julgust oma unistuste nimel tööd teha, ei
ole ka ettevõtte käivitamine masust hoolimata võimatu
ülesanne.

Ilusalong Bonare idee ja teostuse taga on tragi ettevõtja
Junika Adson. Räpina Rahvaleht käis Bonare sünnipäeva-
nädalal Junika Adsonit küsitlemas.

Enne oma ilusalongi avamist töötasid vabaaja kes-
kuses Prive?

Jah, olin õppinud maniküür-pediküüriks ja otsisin või-
malust tööle hakata. Kuna just oli valmimas uus vabaaja
keskus, siis kandideerisin sinna maniküüriks. Töövestlusel
pakuti mulle lisaks maniküüri kohale ka administraatori
kohta. Olin rõõmuga nõus, sest mulle meeldib klientidega
suhtlemine ja uue koha sisseseadmine oli uus ning huvitav
väljakutse.

Samal ajal otsustasin juurde õppida mainekas koolis
ka geelküünte hooldamist. Sel ajal toimus õpe ainult Tallin-
nas. Oli väga keeruline ennast jagada töö, pere ja õppimise
vahel, aga motivatsioon oli nii suur, et kõik raskused sai
seljatatud.

Kuna geelküünte populaarsus tõusis Räpinas märga-
tavalt, siis loobusin administraatori tööst ja keskendusin
oma erialasele tööle, koolitasin end edasi ja olin geel-
küünte maailmast täiesti lummatud. Klientide soovid kas-
vasid ja mina arenesin koos nendega. Nii läks aasta aasta
järel. Prives oli hea töötada, sest administraatorid olid vah-
vad ja nalja sai igas olukorras. Et rutiinseks ei läheks, siis
mõtlesime koos Piret Lahtiga välja ilupäeva idee. Huvi oli
suur ja vastukaja positiivne.

Sellest hoolimata otsustasid luua oma ilusalongi?
Töötasin Prives kolm ja pool aastat eraldi ettevõttena.

Tundsin, et mulle hakkab antud keskkond kitsaks jääma ja
oleks vaja laieneda suuremaks kui minu rendipind seda
võimaldas. See võimalus mul Prives puudus. Seetõttu kogu-
nesid mustad pilved minu ja rendileandja vahele ning ma
pidin rendipinna vabastama. Mul oli kaks kuud aega endale
uue rendipinna leidmiseks. Seda hetke loen ma stardi-
pakuks uuele algusele.

Kas ilusalongi loomise mõte tekkis olude sunnil või
mõlkus mõtteis juba varem?

Ilusalongi mõte tekkis mul sõbrannaga juba väga ammu,
kaheksa aastat tagasi, aga sel ajal ei leidnud sobivaid ruume
ja nii see mõte katki jäi. Tagantjärgi mõeldes ei olnud mul
tol ajal veel ka piisavalt kogemusi ja küllap ei olnud aeg veel
küps. Aasta tagasi olin aga kindel, et kui ma tahan luua ilu-
salongi, siis on selleks just õige aeg ja ma olin selleks val-
mis.

Ideest ilusalongini kulus vaid üks kuu?
2009. aasta algul sain vallalt loa endise lillepoe salon-

giks ümber ehitamiseks ja vallavanem saatis meid sõna-
dega: „Andke aga tuld, naised!“ Kuna ehituseks oli aega
ainult üks kuu, siis pidid tublid ehitajad endast parima and-
ma, et kuu lõpuks kõik valmis saaks. Jaanuari lõppedes
oli remont valmis ja 1. veebruaril tegin tööd juba uues sa-
longis. Päris mitmed inimesed ütlesid mulle, et ma olen
hull, et sellise suure ettevõtmisega just nüüd algust teen,
sest aina enam hakati rääkima majandussurutisest ja ini-

mesed kartsid töökohti kaotada.

Sellest hoolimata on ilusalongis pakutavate teenuste
arv suurenenud ja suurenenud on ka töötajate arv.

Algul töötasin uues kohas üksinda, pakkusin mani-
küüri, pediküüri, geelküünte ja käte sooja parafiini hooldust.
Kevade poole liitus minuga kosmeetik Katrin Sarapuu, te-
maga jagab nüüd ruumi Karmen Hänman, kes teeb depilat-
siooni ja parafango teraapiat. Suvel käis mul praktikal
küünetehnik Merili Küttmann ja juulikuust jäi ta meie salongi
tööle. Juulis asus meile juuksurina tööle Eneli Pille. Hakka-
sime salongis pakkuma Goldwelli ja Schwarzkopfi juukse-
hooldus- ja viimistlusvahendeid.

Suve lõpus ehitasime veel ühe ruumi juurde ja novemb-
ris hakkasin seal pakkuma solaariumiteenust. Administraa-
tori tööd teeme Eneliga vaheldumisi. Sügisel sai valmis
ka salongi koduleht aadressil www.bonare.ee, kust leiab
kiirelt vajaliku info.

Nii me vaikselt hoogu võtsime – samm-sammult muu-
tus suur tühi ruum aasta jooksul ilusalongiks, kus paku-
takse erinevaid teenuseid.

Kuidas iseloomustad salongi esimest tegutsemis-
aastat?

Esimene aasta on olnud meile arenemise, laienemise,
õppimise ja katsetuste aeg. Püüdsime luua hubase koha,
kuhu on kliendid alati oodatud ja pakkuda kvaliteetset ja
kiiret teenindust.

Mul on väga hea meel, et mul on sellised vahvad, lõbu-
sad ja energilised kolleegid, kes tulevad salongi oma tee-
nuseid pakkuma naeratusega, igaüks neist on salongile
killukese panuse andnud oma soojuse ja rõõmsa mee-
lega... Oleme koos messil käinud, suvepäevi pidanud ja
salongi üritusi korraldanud.

Ilusalongis ei pakuta ainult teenuseid…
Meil on müügil kinkekaardid, õnnitluskaardid, solaa-

riumikaardid ja solaariumikreemid. Müüme ka erinevaid
pakendeid: kinkekotte, ümbrikuid, karbikesi ja erinevaid
kangast ehetekotte, mis on käsitööna valminud ja täiesti
ainulaadsed.

Uueks müügiartikliks on käsitsivalmistatud ehted, need
on klientide seas juba palju huvi tekitanud. Iga päev on
suure ehtepuu ümber palju sagimist ja elevust. Sobivaid
ehteid saab ka enda maitse järgi tellida, seda võimalust
on naised juba kasutanud. Mis peamine – ehted on tasku-
kohase hinnaga ja neid on igale maitsele.

Seega tuleb enne sõbrannale sünnipäevale minekut
vaid Bonarest läbi hüpata?

Jah, Bonares on hea võimalus kohapeal kingitus komp-
lekteerida, sest kõik vajalik on meil olemas.

Kuidas Bonare oma sünnipäeva tähistas?
Meie väike ilusalong sai veebruaris aastaseks. Sünni-

päevanädalal pakkusime erinevaid teenuseid ja müügi-
artikleid soodsamalt. Sõbrapäeval loosisime kõigi nädala
jooksul salongi külastanud klientide vahel välja auhinnad.
Võitjad on loetletud ka kodulehel.

Millised on edasised tegutsemise plaanid?
Jah, mõtteid midagi uut pakkuda on, aga las jääda need

veel saladuseks.
Aga lähiplaanidest: tulemas on päevituskosmeetika

kliendipäev! 17. märtsil on meil salongis päevituskos-

meetika koolitaja, väga lõbus ja energiast pakatav Mariliis,
kes vastab meelsasti kõigile küsimustele solaariumi tee-
madel. Räägime nahatüüpidest, nuusutame ja proovime
erinevaid kreeme, tuletame meelde, miks peab kreeme
kasutama, millised on trendid ja uudised kreemide maail-
mas. Jagame kohale tulnud inimestele testripakikesi, sel
päeval on ka salongis müügil olevad kreemid soodsamad.
Mariliis soovitab kreeme vajadusel ka personaalselt naha-
tüübi järgi. Meie eesmärk on, et klient tunneks end salongis
sama mugavalt, nagu ta oleks sõbrannaga kahekesi.

Kliendipäeval on salong avatud tavalisest kauem: 13–
21, Mariliis on kohal umbes 16–20. Kliendipäev on loo-
mulikult kõigile tasuta ja info selle kohta on koduleheküljel.

Kas nüüd on salong valmis?
Seda ikka küsitakse vahest, et kas nüüd on kõik valmis.

Ma ütleks, et loomulikult ei ole, sest kui tuleb mõni uus ilu-
teenus, siis oleme koostööks valmis ja uutele mõtetele
oleme alati avatud. Seega võib öelda, et me muutume ja
areneme kogu aeg.
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Bonare töökas ja rõõmsameelne kollektiiv (vasakult): Eneli,
Karmen, Merili, Katrin, Junika.

7. jaanuaril toimus õpetajatele koolitus „Ühise Mure meetodi
kasutamine koolis kiusamisjuhtumite lahendamisel”, mille
viis läbi Lastekaitse Liidu esindaja Auli Andersalu-Targo.

15. jaanuaril toimus piirkondlik füüsikaolümpiaad. Meie koolist
saavutasid auhinnalised kohad Krete Junson (II koht), Kerttu Volk
(III koht), Kaspar Adam Laht (III koht) ja Andrei Svištš (I koht).

19. jaanuaril toimus koolis 11. ja 12. klassidele esitlus, kuidas alus-
tada õpinguid välismaal minule.com abiga. 45 minuti jooksul
rääkisid lektorid oma kogemustest välismaa ülikoolides. Nende
ettekanne koosnes küsimustest auditooriumile, mis pani õpilased
kaasa mõtlema ja ei jätnud igava loengu tunnet. Isegi kui õpilane
välismaale ülikooli ei lähe, sai teada palju uut ja silmaringi laiendavat.

19. jaanuaril Võrus toimunud Põlva maakonna koolinoorte
sisemeistrivõistlustel kergejõustikus saavutasid meie kooli
õpilased 13 I kohta, 13 II kohta ja 11 III kohta. Parimaid tulemusi
saavutasid Mihkel Kase (kaks I kohta, üks kuulitõukes ja teine
kaugushüppes tulemusega 6.38, mis on uus 15–16-aastaste poiste
koolirekord) ja Liina Matto (kaks I kohta ja kaks II kohta).

21. jaanuaril Kurgjärvel toimunud matemaatikalaagris osalesid
meie koolist Tatjana Kruglova, Siim Konsap, Kerttu Volk ja Kaidi
Galka. Õpilastega oli kaasas õpetaja Kätlin Neimann.

Huvijuht Marika Ääremaa pälvis Eesti Vabariigi presidendi
tänukirja „Tagasi kooli” algatuse eestvedamise eest Räpina
Ühisgümnaasiumis. Projekti raames käisid kooli vilistlased koolis
noortele oma kogemusi jagamas.

23. jaanuaril  toimus piirkondlik emakeeleolümpiaad. Meie koolist
saavutasid auhinnalised kohad Karoline Solovjev (III koht) ja Maarja-
Liisa Rämson (II koht).

23.–24. jaanuaril toimus Vilustes näitlemislaager. Meie koolist
osalesid Elena Elias, Ehtel Hainsoo, Alina Tsetshladze, Mikk Tarros,
Sandra Vahala, Reio Härm, Diana Heering, Kadi Punnisk, Liis
Konsap, Esme Kergand, Karl Tereping, Hristina Parimskaja, Triin
Junson ja Annika Härmaste. Laagri korraldas Viluste Põhikooli
vilistlane Sigrid Sibul, noori juhendas näitleja ja lavastaja
Raivo Adlas. Laager lõppes näidendiga, mida käisid vaatamas ka
lapsevanemad. Kõiki Viluste näitlemislaagris osalenuid ootab ees
teatri Vanemuine külastus, kus vaadatakse etendust „Kuidas kunin-
gas kuu peale kukkus“.

27. jaanuaril külastasid Viljandi teatrit Ugala 6A ja 6B klassi õpilased
ja vaatasid noorsoo-etendust „Poks”. Õpilastega olid kaasas
õpetajad Riina Kopli, Marika Ääremaa ja Tea Kriisa.

29. jaanuaril toimus piirkondlik keemiaolümpiaad. Meie koolist
saavutasid auhinnalised kohad Kerttu Volk (III koht), Kaidi Galka
(I koht), Ingo Ignašov (III–IV koht), Vello Vaherpuu (I koht), Raiko
Kokmann (III koht) ja Andrei Svištš (I koht).

29. jaanuaril kohtusid Räpina Ühisgümnaasiumi hoolekogu liik-
med kooli õpilasesinduse liikmetega.

Talvefotode konkursile laekus üle 150 foto ning konkursil osa-
lesid: Elis Oja, Liis Kuusik, Kaidi Galka, Kristin Aasmaa, Margot
Koppel, Kärt Tagel, Taavi Ruuuspõld, Irina Papkina, Julia Kljonskaja,
Kerttu Volk, Kaisa Vaher, Karoline Solovjev, Liina Kuusik, Hannele

Känd, Galina Brokan, Kerttu Kõlli, Brittany Tuul, Kert Kask, Olivia
Tund, Kristiina Keiv, Kadriliis Rämmann, Alo-Aerton Kiisla, Mirell
Prosa, Piret Jüriöö, Merle Hälvin, Triinu Ruuspõld, Liis Konsap,
Eerika Raud, Kerli Kaur, Veronika Balanova ning õpetajad Tea Kriisa
ja Karin Tuul. Parimad fotod valivad välja Petseri 3. Keskkooli
õpetajad ja tulemused selguvad 15. veebruariks. Fotodega saab
tutvuda koolimaja III korrusel.

20. jaanuariks esitasid gümnaasiumi lõpetajad oma soovid
riigieksamiteks õppealajuhatajale. Riigieksamitele registreerus
meie koolist 72 õpilast. Eksamivalikud olid järgmised:

Eesti keel (kirjand) – 25 õpilast
Inglise keel – 16 õpilast
Saksa keel – 1 õpilane
Matemaatika – 15 õpilast
Vene keel (võõrkeel) – 1 õpilane
Bioloogia  – 11 õpilast
Keemia  – 9 õpilast
Ühiskonnaõpetus – 6 õpilast
Geograafia – 39 õpilast
Füüsika – 1 õpilane

Gümnaasiumi koolieksamina valiti inglise keelt, ühiskonnaõpetust,
ajalugu, füüsikat, kunstiõpetust ja muusikaõpetust. Lõpueksami
uurimistööna sooritavad 8 õpilast.

1. veebruarist töötab Räpina Ühisgümnaasiumis sotsiaal-
pedagoogina Ülle Haan.

Allikas: Räpina ÜG Infoleht

RÄPINA ÜHISGÜMNAASIUMI TEATED

Vallavanem Teet Helm soovis Bonarele 1. sünnipäeval ette-
võtlikku meelt ja edu.
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12. veebruaril pidas segarahvatantsurühm Reilender Ruusal
koos sõprade ja tuttavatega ühiselt sõbrapäevapidu ning rühma
5. sünnipäeva. Kohal oli rõõmustavalt palju tantsurahvast Põlvast,
Oravalt,  Verioralt, Mikitamäelt, Tartust ja kõik Räpina valla tantsu-
rühmad. Peale Reilendri tegemisi tutvustavat sõnalis-tantsulist üle-
vaadet esinesid kontserdil ka kõik külalisrühmad. Õhtujuhi rollis oli
rühma ristiisa Urmas Klaas, kes temale omase soliidsusega juhtis
peo kontsertosa ja sellele järgnevat seltskondlikku tegevust.

Järgnevalt noppeid Reilendri kroonikast:
2004. aasta lõpus toimus Ruusal maakonna rahvatantsijate pidu.

Vahvast peost oli osa saamas ka seltskond kohalikke, kes pealt-
vaatajatena kadedusega jälgisid tantsurühmade esinemisi ning
ühistantse. Peale seda tekkiski mõte – ka Ruusal võiks oma tantsu-
rühm olla! Õnneks oli huviliste hulgas nii naisi kui mehi ning täpselt
viis aastat tagasi toimus Ruusal segarühma asutamine ning esimene
tantsutrenn.

Esialgu koguneti sooviga õppida oma lõbuks lihtsaid rahvalikke
tantse ning üha enam populaarsust koguvaid seltskonnatantse.
Algul oli rühmas viis tantsupaari. Juba kevadeks olid selged tähtsa-
mad põhisammud ning mitu seltskonnatantsu. Koos Ruusa koolilaste
tantsurühmaga tantsisime kevadel maakonna Kolme Põlvkonna
Rahvapeol ning maakonna koondkavas Lõuna-Eesti peol. Jaanipäe-
val esinesime esimest korda Ruusa rahvale.

Kogu suvi valmistusime uueks tantsuhooajaks, sest hoog oli
sees ning tahtmine edasi tegutseda suur. Tantsijad leidsid igasugu-
seid põhjuseid ja võimalusi, et kokku saada ja koos tantsida. Esimesel
suvel suvevaheaega ei olnudki. Sügisel tuli juurde uusi tantsijaid
ning esimest sünnipäeva tähistasime Viljandis talvisel tantsupeol
juba kahekümnekesi. Selleks peoks oli ära õpitud 13 erinevat tantsu.

Tähtis pidu toimus 2006. aasta maikuus. Majatäis rahvast tuli
kokku, et uuele segarahvatantsurühmale nimi panna. Selleks ajaks
olid muretsetud ühesugused rühma logoga  trennisärgid, järjest
enam asendusid laenatud rahvarõivad uute ja omade rõivastega.
Teisel hooajal kulus aeg põhiliselt Intsikurmus toimuva Peipsiäärsete
maakondade laulu- ja tantsupeo repertuaari õppimisele. Samal peol
olime esimest korda väljakul koos teiste maakonna segarahva-
tantsurühmadega.

Juunis käisid Reilendri naised-neiud võimlejatena spordiselts
Kalevi suurel võimlemispeol Tallinnas.

Suveks õmblesime endile linased riided ning esitlesime neid
Mooste Linapäeva kultuuriprogrammis. Sügiseks, Räpina valla
sünnipäevapeoks, said kõik tantsijad endile ühesugused rahvus-
mustris kampsunid.

R E I L E N D E R  –  5

Kolmandal hooajal oli Reilendril kokku üle 30 esinemise. Sügisel
käis kuus tantsijat Reilendrist koos Vastse-Kuuste rahvatantsu-
rühmaga tantsufestivalil Ungaris. Osalesime mitmesugustel üritustel
omas vallas, talvistel tantsupidudel Viljandis ja Kohtla-Nõmmel,
maakondlikel tantsupäevadel. Tuhkapusijate vahval sünnipäevapeol
esines esmakordselt Reilendri lauluansambel. Üleriigilisel tantsu-
festivalil Kohtla-Järvel tantsis Reilender reilendrit ning tutvustas
end nii:
Rahvatantsu armastavad rõõmsad inimesed

Põlvamaalt Ruusalt said
Esimest korda kokku 2005. aasta veebruari kuus
Ikka selleks, et kord nädalas, pühapäeva õhtul üheskoos tantsida
Lisaks tantsule meeldib meile ka väga laulda
Eelistame kanda oma kodukandi, ajaloolise

Räpina kihelkonna rahvarõivaid
Nime panime oma rühmale ühe tuntud vana tantsu järgi
Diplomeid meil pole, tänukirju küll, sest
Esinemisi on kodukandis ja kaugemalgi rohkesti.
Rahvatantsurühm REILENDER

Sama aasta suvel tantsisime koos sakslastega Naha Algkooli
juubelil, kalameestega Peipsi järve peol, korealastega folklooripeol
Karilatsis ning koos lauljate-tantsijatega kolmeteistkümnest välisriigist
Võru Folkloorifestivalil. Ning nädal aega järjest igal õhtul vabaõhu-
lavastuses Jõujaam.

Ja diplomeidki kogunes, sest lõime kaasa ka erinevatel spordi-
võistlustel.

Kolmas hooaeg algas tantsurühma Murelid 10. sünnipäeval ning
oma rühma kolmandal sünnipäeval olime taas tantsupeol Viljandis.
Suuremad üritused olid veel maakonna rahvatantsupidu ja Peipsi-
äärsete maakondade pidu Ida-Virumaal Toilas.

Rahvatantsijatest rahvanäitlejad lõid kaasa vabaõhulavastuses
Pristan. Suvel pidasime koos vallarahvaga küladepäeva ning folk-
looripidu udmurtidega.

2008. aasta lõpust algas ettevalmistus üldtantsupeoks. Ülisuur
soov oma rühmaga tantsupeole pääseda oli juhendajal ja kõikidel
tantsijatel. Mis sest, et sügisel tuli rühma tantsijaid, kel puudus iga-
sugune eelnev tantsukogemus, tegime tublit tööd – tantsisime hästi
kahel ülevaatusel ning kevadel saabuski rõõmusõnum rühmale
I kategooria omistamisest ning üldtantsupeole pääsemisest. Talvel
pidasime koos maakonna segarühmadega ühiselt pidu, osalesime
teemapäeval „Põlva tantsib”, tantsisime Räpina valla laste laulu- ja
tantsupeol ning Põlva maakonna  tantsupeol  Intsikurmus. Ning siis
nädalaks Tallinnasse – mereteemalisele üldtantsupeole.

Peale tantsupidu ei tulnud Reilendril mõttessegi suvepuhkusele
minna. Ees ootas Eesti Europeade Kohilas ning 46. Europeade fes-
tival Klaipedas, kus kohal olid rahvatantsu- ja rahvalaulukollektiivid
24-st Euroopa riigist. Reilender esines oma tantsukavaga ning Eesti
rühmade esinduskavas.

Möödunud suve lõpus rõõmustasime oma tantsudega veel Veri-
ora ja Räpina valla külade rahvast ning tantsisime Põlva linna sünni-
päeval. Reilendri esinemisi on „soojendanud” Meie Mees, Hellad
Velled, Seelikukütid, Anna Minna, Toomas Anni, Mait Maltis , Voldemar
Kuslap, Kihnu Virve.

Eelmisesse tantsuaastasse  jäi ka üllatusesinemine pulmas.
2009. aasta sügis algas suurejoonelise üritusega „Sillad ühen-

davad”.
Käesoleval hooajal käib töö mitmel rindel: Reilendri meesterühm

valmistub II Meeste tantsupeoks. Segarühma noortele jääb ühis-
trennidest väheseks ning trenni tehakse veel omaette lisaks.
Kevadel, teisel Uma Peol esineb ühendkooris ka Reilendri laulukoor.

Hele Aia
Reilendri juhataja

Reilendri uljad tantsijad suvise üldlaulu- ja tantsupeo rong-
käigus.

Talve vigurid

Järjekordne talv on käes,
seda igaüks ju näeb.
Lund tuiskab igas kaares,
metsas, linnas ja ka laanes.

Päeviti lumesahk käib,
olukord kontrolli all näib.
Öösel lund aina tuleb ja tuleb,
viimsegi tee see kinni suleb.

Häda ja rist!
Jälle lumevangis vist!
Mis imetalv see küll on?
Saha töö on puhas null!

Ent inimesel pole häda midagi,
kui vaatad autode ridasid.
Ei saa nad tagasi ei edasi,
jälle treilerid nad ära vedasid.

Maksavad nad kõva pappi,
ent lumi autod ära lapib.
Oma valge jumega,
ja helendava kumaga.

Ja kui enam lund ei saja,
tuleb jällegi uus jama.
Külma -30 kraadi,
see on päris iselaadi:
Inimesed nagu pallid,
seljas mütsid, kindad, sallid.

See Eesti talv on uskumatu,
ja samas lausa lubamatu!
Ent igamees peagi harjub,
kuigi talve peale karjub.
Lastel see kõige õnnelikum põli,
kooli puhkus järsku tuli!

Hanna-Taamar Tähe
Räpina ÜG õpilane

Veebruari alguses oli aeg küps selleks, et ära kasutada
enneolematud lumevarud ning Räpina noored saaksid rakendada
oma loomingulist poolt lumevigureid meisterdades.

Kes 3. veebruaril Räpina keskväljaku lähistele sattus, võis
esmapilgul imestada, et misasja need lapsed sealt lume seest
otsivad. Aga paar tundi „otsimist“, voolimist, kaevamist, ehitamist
andis tulemuseks vahva igati töökorras funktsionaalse lumelinna.

Kokku osales lumelinna ehitamisel 15 meeskonda: Räpina
Spordikool, Räpina Avatud Noortekeskus, Räpina Aianduskool ning
Räpina Ühisgümnaasiumi 5.a, 5.b, 6.a, 6.b, 7.a, 7.b, 8.a, 8.b, 9.b,
11.a, 11.b ja 12.ab klassid. Ehitusbrigaadide tööd kureeris Räpina ÜG
huvijuht Marika Ääremaa.

Kõige ausama hinnangu koolilaste kätetöö läbi valminud
lumelinnale (või on see hoopis loomapark?) annavad ikka väiksed
mudilased: kus saab kõige pikema liu ja kus on niisama põnev
ronida, seda nägi järgnevatel päevadel lumefiguuride juurde tekkinud
järjekordadest…

Lasteaialastega lumelinna nautinud õpetaja Milvi ütles, et Räpina
jaoks on lumelinn ajalooline sündmus. Kunagi on lumelinnu rajatud
aianduskooli juurde ja Tuletõrje väljakule, aga vahepealsed lume-
vaesed talved ei ole lasknud sellist mõtetki pähe tekkida.

Lumelinna ei oleks tekkinud, kui seda mõtet ei oleks välja käinud
Annika Kalbus, kelle ideest kohalikud asutused ja ettevõtted kohe
kinni hakkasid – ettevõtmine kogus tohutult toetajaid, sellist lume-
rohkust pole ju igal aastal ja oleks kahju lasta väärtuslikul ehitus-
materjalil niisama seista… Infot vahvast ettevõtmisest aitas
ettevõtjate seas levitada Räpina Äriabikeskust.

Lumekuhjad valmistasid ehitusmeeskondadele ette OÜ Santex
ja OÜ Saulerman. Vajaliku tööriistade ehk lumelabidatega varustas
ehitajaid OÜ Hobbiton ja OÜ Saulerman.

Lumekujude kastmisvett saadi Päästeameti Räpina komando
abiga.

Räpinasse kerkis lumelinn

Päev hiljem olid natuke vähem funktsionaalsed, ent see-
eest kunstilisemad ja lumelinna ehitajate õppeasutusele
vihjavad vigurid tekkinud Räpina Aianduskooli esisele
haljasalale.

Kuuma teega varustas ehitajaid Puuriida Pubi.
Et ei oleks kuulda ainult ehitajate nohistamist, vaid oleks mõnus

meeleolu ja tööd saaks teha popimate tantsulugude saatel, selle
eest kandis hoolt Tulvo Ilves.

Tublidele lumelinna ehitajatele panid auhinnad välja Ilusalong
Bonare, vaba aja keskus Prive, OÜ Räpina Apteek, AS Räpina
Paberivabrik, OÜ Tegopak, OÜ Lõuna Pagarid, Räpina Rahvamaja,
OÜ Matto Hambaravi, perearst Ines Osik, AS Värska Vesi, ööklubi
Võhandu, Janar Belaev ja TeamFinn OÜ, If kindlustus, Räpina
hooldekodu, Räpina Vallavalitsus.

Lumelinnanõukogu tänab kõiki toetajaid, abilisi ja muidugi
ehitajaid!

Eva Saar

22.–24. jaanuaril 2010 toimusid Tallinnas Eesti noorsoo ja noorte
meistrivõistlused kergejõustikus. Räpina Spordikooli esindasid
mitmed tublid sportlased.

Kõige paremad tulemused saavutati hüppealadel. PB vanuse-
klassi kõrgushüppes saavutas 6. koha Kert Hüdsi tulemusega 1.55 m.
PA vanuseklassi kolmikhüppes saavutas 6. koha Mihkel Kase tule-
musega 13.05 m. PA-vanuseastme kaugushüppes saavutas Mihkel
Kase 8. koha tulemusega 6.12 m. Meesjuunioride vanuseklassis
kolmikhüppes saavutas 6. koha Karl Junson tulemusega 13.29 m.

Õpilaste treener Karin Junson ütles, et võistlused olid tasa-
vägised aga huvitavad, sest võistlustules olid Eesti parimad noor-
sportlased. Näiteks kaugushüppes oli PA vanuseklassis võistlejaid
rohkem kui 30.

Edu õpilastele ja treenerile eelseisvateks treeninguteks ja
võistlusteks!

Räpina Spordikool

Kergejõustikueriala õpilased Eestis esikuue sees

MTÜ Piiriveere Liider kuulutab välja projektitoetuste taotlusvooru
järgmistele meetmetele:
• Huvitegevuse võimaluste suurendamine (meede 1)
• Miljööväärtuse säilitamine ja loomine (meede 2)
• Teenuste pakkumise taseme tõstmine (meede 3)
• Turismi arendamine läbi pärimuskultuuri atraktiivse esitlemise

(meede 4)
• Kohalikul ressursil põhineva taastuva energia laiem ja efektiivsem

kasutamine (meede 5)
• Vähemarendatud kogukondade kaasamine (meede 6)

Toetust saavad taotleda Meremäe, Misso, Mikitamäe, Orava,
Räpina, Värska ja Piirisaare vallas tegutsevad ettevõtjad, mittetulun-
dusühingud, sihtasutused, seltsingud ja kohalikud omavalitsused.

Taotlusvoor on avatud: 1. aprill – 1. mai 2010
Täpsem info ja tingimused: www.piiriveere.ee



Räpina Rahvaleht 5

Külastasin möödunud kevadel Herta Tarrost, kes meenutas
oma lapsepõlve: „See võis olla 1928.–1929. aastal, olin siis 5- või
6-aastane. Võõpsu oli tol ajal suur alev. Naisseltsi poolt organiseeriti
suvine lasteaed. Juhatajaks oli pedagoogiliste võimetega Silvi
Sipelgas-Undrits. Lapsi oli kuni kakskümmend.

Hommikul kogunesime mõisa kõrvalhoonesse. Joonistasime,
õppisime tähti, mängisime igasuguseid mänge. Tüdrukutele anti tikki-
mise algteadmisi ja õpetati vardaid käsitsema. Poisid tegid puutööd:
õppisid taguma naelu ja saagisid väikese saega. Lastel oli liivakast.
Poisid ehitasid liivast maju. Edgar Hanson oli väga osav mitmekorru-
seliste majade ehitamises. Lõuna ajal jooksid lapsed koju sööma ja
pärast jälle tagasi.

Koolimaja kõrval asusid pagaritöökoda ja teemaja. Seal küp-
setas Kelini Helene väikseid saiu. Lapsed käisid sealt saiu ostmas,
viis senti tükk. Lapsed olid jaotatud vanuse järgi rühmadesse. Nad
olid lasteaias hommikul kella üheksast kuni viieni pärastlõunal.
Lasteaias käisid Edgar ja Elfriede Hanson, Hedvig ja Silvi Rannu,
Aleksander Pošlin, Laine Sepp, Eha Leppma, Vilma Helimets, Agnes
Hanson, Alide Kiudorf ning mina, Herta Tarros. 1939. aasta tule-
kahjus hävis Võõpsus palju maju. Pärast seda lasteaed enam ei
tegutsenud.“

Viivi Lea Jaanimägi

Võõpsus oli esimene Räpina valla lasteaed

Suviti olid Võõpsu koolimaja ja -aed lasteaia päralt: Herta
Tarros, Eha Leppma, Laine Leppma, Koidu Urgard, Aino
Hanson, Leo Hanson, Edgar Hanson, Silvi Hanson, Alek-
sander Pošlin, Vilma Helimets ja teised.

Foto Virve Naruski erakogust.

Kuidas minust ei saanud lasteaialast
Olen sündinud Kohtla-Järvel Kaevuris – nii nimetati kaevurite

linnaosa. Minu vanemad käisid vahetustega tööl, isa Käva kae-
vanduses kaevurina ja ema toidupoes piimaosakonna müüjana.
Ühel päeval tegid nad kinda otsuse laps lasteaeda viia. Lasteaiatee
osutus aga minu, väga elava ja krutskeid täis tüdrukutirtsu jaoks
vaevaliseks. Suutsin oma arutute tegude ja lausa põrguliku käitu-
misega veenda vanemaid, et minusuguse isepäise tüdruku koht ei
ole lasteaias.

Ei mäleta küll oma esimest päeva lasteaias, aga vähemalt vii-
mased on mul selgelt meeles. Meie rühmal olid kasvatajateks Ülla ja
Milvi. Rühmakaaslasele, valgejuukselisele ja malbele naabritüdrukule
Irjale joonistas kasvataja Milvi printsesse, kaunistades neid kuuse-
ehete purustamisel saadud sädelevate tükikestega. Mina aga
mäletan eelkõige nurka, kuhu mind saadeti, et ma ei kakleks, ei
mängiks toiduga ja mida kõike veel. Igal hommikul, kui ema mind
riietusruumis lahti riietas, palusin ma tal ette lugeda päeva toidu-
menüü. Ega pahanduski lasknud ennast kaua oodata. Rühmaruumi
koristamisel pudenesid klaveri tagant laiali hommikusöögiks pakutud
juustu- ja kiluleivad. Rühmakaaslased osutasid näpuga minu suunas
ja karistuseks suruti mind taas nurka seisma. Karistuste jada jätkus.
Ühel järgnevatest päevadest rändas lõunasöögiks pakutud ühe-
pajatoit minu suurde põlletaskusse. Sealt raputati see jälle minu
nina ette taldrikusse ning nii ma istusin, ilmetu näoga põrnitsedes
jahtunud toitu. Minutid muudkui venisid, aga ma jõllitasin kangekael-
selt seda plöga taldrikus, lusikat liigutamata. Võeti kasutusele taktika,
mille abil püüti taldriku sisu mulle vägisi suhu toppida. Tulemuseks
olime nii mina kui kasvataja, söögilaud ja põrandki kleepuva ollusega
üle valatud. Lõpuks anti mulle armu, roogiti puhtaks ja saadeti maga-
mistuppa, kus kuuldus vaid teiste laste vaikset unesegust norinat.
Kaua vähkresin ma oma ülemises naritaolises raudvoodis, surudes
alla eneseuhkust ja solvumist.

Järgneval päeval, kui ema mind lasteaeda viis, lasksin ma ennast
jahukotina käeotsas tarida ja riietusruumis lõin lahti oma pilliregistri,
teatades – mina siia ei jää. Vaevalt oli ema riietusruumi ukse sul-
genud, kui kiskusin end mind lohutava kasvataja käte vahelt lausa
lendava taldriku kiirusega lahti ja tormasin õue. Oli talvine ja pime
hommik, sain kinni ema mantlisiilust ja palusin jumalakeeli : „Ema,
kallis ema, palun vii mind mamma juurde maale!“ See oligi minu
lasteaias käimise viimane päev!

Kuni mamma juurde maaleminekuni jõudsin ma oma vanemate
närvisüsteemi viimse traadini pingule tõmmata. Vanemad korraldasid
oma töögraafiku ringi nii, et kuni Võrumaale viimiseni oleksin nende
valvsa pilgu all hoitud. Ühel päeval keetis isa mulle mannaputru ja
tõstis ilusasse lillelisse taldrikusse ning palus, et ma pudru kenasti
ära sööksin. Minu pisikeses südames polnud sõjakas trots veel
vaibunud ja ühe käeliigutusega maandus taldrik kildude klirinal laua
alla. Isa koristas põrandale laialivalgunud pudru ja täitis uue sinise
plekk-kausi järgmise portsuga. Ka seekordne portsjon rändas põ-
randale. Nähes isa silmades nördimustulukest helkimas, põgenesin
ma kibekiirelt suure ümmarguse laua alla. Isa kõndis ümber laua,
aga ikka suutsin ma tema eest välgukiirusel pageda. Pikkade läbi-
rääkimiste ja meelitamise tulemusena soostusin ma laua alt välja
tulema ja nii sain ma oma elu esimesed ja viimased triibulised.

Lõpuks jõudsin ma oma unistuste maale – Võrumaale mamma
juurde, kus ma sain nautida vaba lapse staatust. Mängukaaslasteks
loomad, looduslik materjal, naabripoiss Veiki, kolm täditütart ning
teised külalapsed. Mamma suhtus minu poolt maal korda saadetud
trikkidesse stoilise rahuga. Ühel suvisel hommikul, olles järjekordselt
millegi peale solvunud, otsustasin ma minna Prantsusmaale elama.
Nii ma üksi, teadmata kuhu, astuma hakkasin. Ühel hetkel valitses
maja ümber paanika – ema, isa, vanaema ja vanaisa otsisid mind
kõikjalt. Kuna oli vihmale järgnev suvepäev, suundus isa mind jalajälgi
pidi otsima. Ja tema mind leidiski – metsast suure poriloigu äärest,
seda enam, et lõin lahti oma nutuse hääleregistri. Prantsusmaale
pole ma kahjuks tänini jõudnud.

Üks ilusamaid ja maalilisemaid seiku on mul siiani hästi meeles.
Vana-aasta ärasaatmiseks tulid ema ja isa Kohtla-Järvelt nääri-
kingitustega Võrumaale külla. Vanaisa rakendas meie mära Lulli
kesköö paiku saani ette. Asutasime vanaemaga end hobusaani
vanematele vastu sõitma. Oli ilus lumine täiskuuöö. Alevi bussijaam
asus kaheksa kilomeetri kaugusel. Mära Lulli oli aga omajagu pire
ning tihtilugu ehmus iga väiksemagi krõbina või hirmuäratavana
tunduva kogu peale. Tagasiteel hakkas Lulli millestki ehmununa
perutama, saan paiskus ümber ning vanemate poolt külakostiks
toodud kommid ja kingitused pudenesid lumehange laiali. Ilus oli see
vaatepilt, kuidas me kuuvalgel lumehangest komme ühekaupa üles
noppisime.

Lapsepõlv oli mul õnnelik ja ma võin tõetruult väita, et olin armas-
tatud, hoitud ja sõna otseses mõttes “vaba laps maal mamma juu-
res“.

Kuna mul alati kiire oli, siis millegipärast juhtus ikka, et ma komis-
tasin ja kukkusin. Vanaema lausus seepeale elutargalt: „Sul ummava
käe’ ja jala’ kohopiimäst!“ Kord, kui pidime tädi Veera juurde sauna
minema, paluti mul koerale joomiseks kilumannerguga vett tuua. Mul
olid küllaminekuks paremad riided seljas ja kui ma ulatusin manner-
guga tiigist vett võtma, kukkusin karsumdi tiiki.

Meeles on ka juhtum, kuidas me vanaemaga kodu lähedal seenel
käisime. Saime rekordsaagi puravikke. Nõud täis, otsustas mamma
puravikud oma seljast võetud nööpidega parhipluusi sisse panna
ja asetas kandami mulle õlale. Ise kõndis ees ja mina taga. Iga natu-
kese aja tagant viskasin mina pluusi seentega ühelt õlalt teisele.
Koju jõudes oli parhipluusi sees vaid puravikupruun sodi.

Alatasa olin ma tegevuses ja liikumises. Hommikul selgasaadud
riided olid õhtuks auklikud ja rebenenud, sest mulle meeldis turnida
ja ronida nii puu otsas kui ka „rotiurus“. Maal mamma juures ma tal-
tusin. Ma ei kakelnud enam, sest seal oli vabadus, loomad ning
palju avastamisväärset ja huvitavat tegevust.

Lasteaialast minust ei saanud, sai hoopis lasteaia juhataja.

Regina Allik,
Räpina Lasteaia Vikerkaar juhataja

Postimees kirjutab 28. juunil 1934:
„Räpina lasteaias käib rohkeste mudilasi. Räpina Naisseltsi poolt

on Räpinas asutatud lasteaed. Naisseltsi poolt on lasteaia juhatajaks
valitud suvekuudeks kutseline jõud, kelle palgaks on määratud 60
krooni kuus. Praegu käib aias mudilasi 20-30 ümber. Räpina
Naisseltsi poolt ellukutsutud lasteaed on tegutsenud naisseltsi
ülalpidamisel juba palju aastaid.“ Seda lasteaeda tunti Mängumuru
mängurühmana.

Järgnevalt Koidula Valge, Rutt Meenbeki, Laine Miksoni ja Luule
Aruküla mälestusi:

Mängumuru mängurühma organiseeris Räpina Naisselts
eesotsas Ida Häälega. Mängurühm tegutses ainult suviti, osa võtsid
lapsed vanuses 2-12 aastat. Rühma kuulus umbes 50 poissi ja
tüdrukut. Kokkusaamise koht oli alguses algkooli juures, hiljem
aianduskooli saalis. Rühma võeti vastu lapsi kogu Räpinast. Näiteks
Jaamakülast, Vabaduse tänavast ja kaugemalt koguti lapsed ning
tuttav onu Priidu tõi nad paadiga üle jõe lossi parki. Esimene õpetaja
oli preili Grasmann, teine oli proua Linda Kangro õetütar Ehala
Põlluaas.

Hommikul alustati kella 9-10 ajal ja lasteaiapäev kestis kella
viieni pärastlõunal. Lastel pidid kaasas olema võileivad ja kruusid.
Lõunaks toodi aianduskooli laudast piimanõuga sooja piima, mida
iga laps sai juua nii palju kui soovis.

Preili oli väga sõbralik, võttis alati väiksemaid sülle ja lohutas kui
vaja. Saalis olid lauad, toolid ja pikutamiseks raamid, kus väiksemad
lapsed said puhata. Preili õpetas laulmist ja tantsimist. Kleebiti pilte,
meisterdati, õpiti tähti ja numbreid. Meenub näidend, kus iga suurem
laps sai ühe kirjatähe tutvustamiseks. Näidendis oli iga lapse jaoks
osa, ka kõige väiksematele. Suurematel olid suuremad osad, mida
esitati ilmekalt, matkides kas liblikat, konna, mõnda muud looma või
tegevust. Väiksemad lapsed olid lilled, kuused, seened. Vanemad
aitasid valmistada marlist kostüüme. Peod olid alati oodatud ja
huvitavad. Esineti emadele-isadele. Saal oli rahvast täis. Preili oli
koos lastega laval. Vabal ajal mängiti tehnikumi pargis ringmänge ja
luuremänge. Pargis olnud kellegi kodukits, keda lapsed kartsid.

Enne kojuminekut lauldi alati lõpulaul: Selleks olid „Mu koduke
on tilluke“ ja

Räpinas asutati Mängumuru mängurühm

Mängurühm Mängumuru 1938. aastal.
I rida: Koidu Samoilov, Viive Udso, Laar Arno, Eevi Kaaristo, Hilja
Zernant, Aita Raudseping.
II rida: Albert Stau, Marta Rämman, Koidula Valge, Jüri Loderaud,
Kuuse Virve, preili Grasmann, Valve Puksoo, ......., ......., Martin
Aruküla, Hilli Vikson, Jüri Hektor.
III rida: Enno Kaaristo, Evald Mikson, Raabe Ets, .....Viia, Artur
Laar, Sulev Valge, Albert Pikk, Kalju Kodusaar.
IV rida: Liia Vikson, Rutt Meenbek, Inge Toivi, Lea Veski, Aino
Udso, Helga Hääl, Lea Puksoo, Leida Toots, Aino Roosa, Laine
Mikson, Imbi Mähar.

Foto Viivi Lea Jaanimägi erakogust.

Täna kooliaeg möödas,
rõõmsalt koju ma läen.
Kodus õdesid-vendi,
isa-ema ma näen.
Mängumuru mängurühm eksisteeris ka mõned aastad

samaaegselt lasteaiaga, mis asus Peeter Koiva majas. Mõnikord
käidi seal lõunat söömas. See oli juba aastatel 1944 ja 1945.

Viivi Lea Jaanimägi

Seitse aastat Räpina lastesõimes
1964. aastal lõpetasin keskkooli ja läksin lastesõime tööle.

Juhataja oli Rebaste Siina, hiljem Kiriling Kersti. Lastesõimes
tegutses kaks rühma: 3-kuused kuni 1,5-aastased ühes ja 1,5-
kuni 3-aastased teises rühmas. Mina olin õde-kasvataja kõige
pisemate juures. Meie rühma jaoks oli ainult üks suur ruum. Lapsi
oli 15 ning mäletan aegu, kui rühmas oli lapsi koguni 19. Kahekesi
pidime nendega hakkama saama. Ruumi keskel oli maneež, kus
ukerdasid aastased lapsed, imikud olid voodites. Kokatädi keetis
körti, millega toitsime kõige väiksemaid. Suuremad seadsime söögi
ajaks laua taha istuma ja aitasime lusikaga toitu suhu panna. Lõu-
naks sõid lapsed suppi ja magustoitu, õhtuks piimasuppi.

Igal aastal 1. septembril tuli korraga palju uusi lapsi. Ükskord
toodi lausa üheksa uut põngerjat, kes veel kõndida ei osanud. Kolm
päeva karjusid, kõigiga ei jõudnud korraga tegeleda, siis jäid hai-
geks... Suvel viisime lapsi õue. Päris raske oli kahekesi nii väikestega
hakkama saada. Kui laps end märjaks tegi, tulin tuppa teda mähkima.
Mähkmed olid tol ajal flanellist ja sipupüksid samuti. Pesu pesi Ko-
valjova, kokana töötas Rinne Elfriede, õhtupoolikul valmistas toitu
Kedrova Veera.

Sõimelaste tervislikku seisundit jälgisid kohalikud lastearstid,
dr Aasa Kaasik ja dr Helle Merisalu. Sanitaar-epidemioloogia jaama
juhataja Svetlana Malõgina oli alati väga range.

Pottidel olid numbrid peal, igal lapsel oma pott. Nende pesemine
käis kogu aeg klooriveega. Kloramiiniga desinfitseeriti käsi. Ruumides
oli kogu aeg eriline lõhn. Majas oli ahiküte, esmaspäeviti olid toad
külmad. Lastesõim töötas hommikul kella seitsmest õhtul kella
seitsmeni. Talvel oli mõnikord 30 kraadi külma, aga lapsed pakiti
hästi soojalt sisse ja toodi kelgu peal ikka lastesõime, sest vanemad
pidid ju tööl käima. Karsna Kaie tuli kolme lapsega, käru lükkas ees
ja kahte kelku vedas taga. Väiksema lapse tõi sõime ning kaks
suuremat viis lasteaeda, mis asus Koiva majas.

Mare Tolmusk

Metsamajandi lasteaed
Räpina alevi lasteaias tekkisid 1960ndate lõpus lasteaiakohtade

puudus ning pikad järjekorrad. Seetõttu otsustas metsamajand ehi-
tada oma lasteaia, mis alustas tööd 1. jaanuaril 1970. Maja ehitati
metsa äärde. Rühmaväljak oli avar, selle ühes otsas asus kuusetukk
ja väljakul leidus veel rühmiti kuuski, kaski, üks tamm ja üks toomin-
gas. Lasteaed oli üks kaunimaid ja omanäolisemaid Eestis. Lastel
oli ruumi joosta, ronida, jalgrattaga sõita ja omaette olla. Esialgu oli
lasteaed ehitatud ainult ühele rühmale.

Lasteaia esimeseks juhatajaks määrati Viivi Tukia. 1975. aastal
laiendati lasteaeda juurdeehitusega. Samal aastal tulid teisest laste-
aiast juurde kolm kogenud kasvatajat. Lasteaias olid toredad ja
sõbralikud suhted. Kõik püüdsid oma töös anda parima. Suur osa
oli majandipoolsel heal suhtumisel – igas kvartalis maksti preemiat.
Palju abi oli Niitsiku tsehhist, kus valmistati lasteaiale mööblit ja
saime materjali poiste tööõpetuse tundideks. Kui algul oli lasteaed
keskmiste hulgas, siis varsti jagati Põlva rajoonis I-II kohta.

Mitmeid aastaid oli lasteaed õppebaasiks Värska Vabariiklikule
Õpetajate Täienduskursusele. See tähendas, et tuli anda näidis-
tunde kogu Eestist kokku tulnud kasvatajatele ja juhatajatele. Tähele-
panuväärsed olid Kiira Konsapi tehtud väga omanäolised vineerist
õppevahendid. Head tööd tegi Tiiu Must muusikakasvatajana, samuti
oli ta personali isetegevuse eestvedaja. Tunnustust väärib raamatu-
pidaja Viive Lepsoni muusika- ja näitlejaanne ning võrratu huumori-
meel, mille tõttu ei lakanud tööl nali ega naer. Majas oli alati lõbus, ka
lastega oldi sõbralikud ja heatahtlikud.

1979. aastal lahkus töölt Viive Tukia ja uueks juhatajaks sai
Reet Eve Parras. 1980. aastaks oli lasteaia nimekirjas 83 last. Aastail
1983-1992 töötas juhatajana Tiina Kalvik. 1992. aastal muutus
omandisuhe ja lasteaed jätkas Räpina valla lasteaiana.

Kõigil metsamajandi lasteaia aastail töötas siin kasvatajana Õie
Metsla. Seitseteist aastat töötasid lastepäevakodus Reet Eve Parras
ja Meeli Järveküla. Kaua töötasid raamatupidaja Viive Lepson, muusi-
kakasvataja ja meditsiiniõde Tiiu Must, kokaabi Sinaida Viksi.

1. septembril 2003 liideti Räpina valla lasteaed Memme Musi
lasteaiaga Vikerkaar. Selline oli ühe toreda lasteaia lugu.

Reet Eve Parras
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Ruusa küla servas Võhandu ürgoru veerul metsatuka varjus
elavad Helga ja Johannes Nagland, kes on rohkem kui pool sajandit
ühist eluteed käinud. Kuidas nad selleni jõudsid?

Helga on sündinud Põlva vallas Uibojärve külas suures seitsme-
lapselises peres. Koolihariduse omandas ta kuueklassilises Partsi
koolis. Et talu oli väike ja pere tahtis toitmist, siis tuli Helgal kui pere
vanimal lapsel juba varakult võõraste juurde teenima minna.

Johannes sündis Kassilaane, endises Soosaare külas Lepa
talus perre vanema venna kõrvale teise lapsena. Kui Johannes oli
kuueaastane, haigestusid mõlemad vennad sarlakitesse. Vanem
vend suri, kuid Johannes jäi ime läbi ellu. Hiljem sündisid perre veel
üks vend ja õde. Koolihariduse sai Johannes kohalikus Võuküla
külakoolis ja Leevaku koolis.

Vanasti veeti ümbruskonna taludest Lepa suurde tallu piima
kokku. Seal eraldati koorelahutajaga koor ning vadak. Koor viidi
edasi või valmistamiseks Leevakule. Leevaku piimaühingus valmis
1930ndatel aastatel Eesti parim eksportvõi.

Helga teenis sõja ajal suviti Võukülas lähedalolevate Siila-
naruskite talus. Seal said nad Johannesega tuttavaks. Helga oli
siis 20- ja Johannes 21-aastane. Õhtuti käisid nad koos teiste
noortega Võhandu jõel paatidega sõudmas ja külaplatsil tantsimas.
Alati oli palju nalja ja naeru, tütarlapsed laulsid. Helgal ja Johannesel
on meeles, et nende suhe oli väga romantiline.

1944. aasta algul võeti Johannes Saksa sõjaväkke, kust tal
augustikuus vägede taganemise ajal õnnestus põgeneda. Juba
sügisel pärast rinde üleminekut õnnestus tal raudteele tööle saada.
Oli teada, et raudteel töötamine päästis Vene sõjaväest. Helgaga
pidasid nad sidet kirja teel. Järsku sai Helga korralduse Võru lähe-
dale metsatööle minna, toidu ja riided pidi ise kaasa võtma. Johannes
tahtis oma pruuti raskest metsatööst säästa, pani hobuse vankri
ette, sõitis Uibojärvele ning palus neiu kätt. See tuli Helgale ootama-
tult. Abielu registreeriti kahe nädala pärast, 21. jaanuaril 1945. aastal
Veriora külanõukogus. Helgal oli seljas täiesti tavaline kleit, sest sel
ajal polnud võimalik midagi paremat saada. Neil ei olnud sõrmuseidki.
Sama aasta suvel kinnitasid nad oma tahet Jumala palge ees Räpina
kirikus. Mõne aasta pärast sündis poeg Rein, kes on nende ainus
laps. Ette rutates tuleb märkida, et Helgal ja Johannesel on lapselapsi
kolm ja lapselapselapsigi juba kolm.

Kuna Johannes töötas raudteel, siis anti perele hiljem omaette
eluase. Helga pidas lehma, lambaid, sigu ja kanu ning hoolitses
majapidamise eest. Pereisa tegi rasket tööd remondimehena, sest
tol ajal käis töö käsitsi. Kui kuskil vajus raudtee madalamaks, siis
kahe-kolme mehega tõsteti liiprid ja relsid pika puuga üles. Nõnda-
nimetatud „varsapääga“ tambiti liiv liipri alla. Hiljem sai Johannes
ametikõrgendust ja töötas samas brigadirina, kokku kakskümmend
kaks aastat raudteel. Seejärel avanes võimalus Ruusa sovhoosi
metsaülema koht saada. Palk oli väike. Kaugõppes lõpetas Johannes

Armastus on õnneliku abielu alus

Helga ja Johannes Nagland on nautinud õnnelikku abielu
65 aastat.                                           Foto Naglandite erakogust.

Luua metsatehnikumi ja töötas metsaülemana kuni vanadus-
pensionile jäämiseni. Samal ajal jõudis lahtiste kätega pereema
sovhoosi vasikalaudas ja hiljem lasteaias töötada.

1970ndate alguses jagas Ruusa sovhoos ehituskrunte. Helga
ja Johannes Nagland alustasid oma kodu ehitamist. Kindel põhimõte
oli oma vahenditega hakkama saada. Üle jõu elamist ja laenu võtmist
pole siin peres kunagi heaks kiidetud. Kõigepealt ehitati laut, tasapisi
kerkis elumaja. Kui alumine korrus valmis sai, kolis pere sisse.
Pärast seda rajati ridamisi kõrvalhooneid. Loomapidamine on siin
peres ikka veel au sees. Ainuke lehm Ruusa kandis on just Naglan-
ditel, kust külarahval on võimalus rammusat piima tuua.

Naglanditel on kõik vajaminev omast käest olemas, täielik ise-
majandamine. Poest on ehk ainult leiba vaja tuua. Pühade ajal võtab
perenaine koduse leivaküpsetamise käsile. Eriti tore on see, et
Naglandite peres elatakse nagu muistegi – mitu põlvkonda koos
ning töökus on siin elustiil. Majapidamine on alati laitmatult korras,
muru ja hekid pügatud, lopsakad lillepeenrad silma rõõmustamas
ning köögiviljaaed, kartulimaa ja viljapõllud ilma ühegi umbrohuta.
Heinaajal rassib kogu suurpere söödavarumisel. Kauni kodu tiitli on
Naglandid pälvinud vähemalt kolmel korral.

Mis nõu annavad Helga ja Johannes Nagland noortele? Nii pika
kooselu saladus on teineteise mõistmine ja andestamine. Kaks kõva
kivi ei jahvata head jahu. Tuleb elukogenud inimesi kuulata ning
teineteist austada ja armastada. Ilma armastuseta ei ole abielu.

Piima käis toomas Heidi Paulson

Õigeusu kiriku laulutraditsioonid
Räpinas on elavnemas

Tänavu jaanuaris toimus Räpina õigeusu kirikus kontsert, kus
esines Räpina õigeusu kirikukoor koos Valga preestri Rostislav
Kozakevitšiga. Õdusas keskkonnas esitati õigeusu liturgilisi jõulu-
laule ja traditsionaalseid pühadeteemalisi rahvalaule ehk koljadasid.
See oli Räpina õigeusu koguduse koori uuenenud koosseisu esi-
mene olulisem esinemine. Möödunud aasta detsembris esineti ka
EELK Räpina koguduse jõulukontserdil.

Õigeusklike elus on laul kesksel kohal nii jumalateenistusel kui
ka rahvalikes traditsioonides. Erinevalt hilisema tekkega kirikutest
ei kasutata õigeusu jumalateenistusel instrumentaalset muusikat.
Teenistuste sisuks on enamasti psalmid, palved ja õpetliku sisuga
poeesia, mida lauldakse või loetakse retsitatiivselt elava palvena.
Pühadega seotud rahvalikest kommetest võiks esile tuua suurtel
pühadel peale jumalateenistust ühiselt peetavaid kirmaseid ja Kris-
tuse sündimise püha, aastavahetuse ning Jumalailmumise pühade
eelsetel päevadel perest perre käimise ja koljadade laulmise tava.
Samuti paasapüha õhtuteenistust, mida on kombeks pidada paasa-
öö järgsel keskpäeval küla- või linnaväljakul ja mille järel algab ühine
armastuslik paasatalle söömine.

Sõjajärgsetel aastatel on need tavad Eestis enamjaolt hääbu-
nud. Säilinud on need sisuliselt üksnes Setomaal. Samuti on üsna
tagasihoidlikuks jäänud eesti õigeusu kirikulaulu tase. Kui sõjaeel-
setel aastatel oli igas suuremas koguduses kõrgetasemeline koor
ja eestlaste seas mitmeidki kirikumuusika heliloojaid, siis täna võib
heatasemelisi koore leida vaid üksikutest kogudustest.

Eelmise aasta septembrist asus Räpina kirikukoori juhatama
Hiie Taal, kelle ümber on koondunud kümmekond entusiastlikku noort
lauljat. Sügisel alanud intensiivsed harjutused on head vilja kandnud
ja lisaks pühadeperioodi pingelisele teenistusgraafikule leidsid nad
enestes jõudu rõõmustada ligemesi kontsertesinemistega Räpinas
ja Tartus.

Noore koorijuhi ja liikmete aktiivsus võimaldab toetada ka sõsar-
kogudusi lauljate väljaõpetamisel. Nii on käesoleva aasta veebrua-
risse ja aprilli kavandatud seminarid Kagu- ja Lõuna-Eesti kiriku-
lauljatele. Seminaril on lubanud õppejõuna osaleda ka teenekas
Soome Õigeusu Kiriku koorijuht Jyrki Ojapeudo.

Koori uuenenud koosseisu kuuluvad koorijuht Hiie Taal ja lauljad
Jelena Bulatova, Kiira Svištš, Maria Mustivjanovitš, Jana Krot, Natalja
Balanova, Irina Papkina, Tatjana Dogadova, Inna Jegorkina.

Siinkohal soovime erilist austust ja tänu avaldada koguduse
teenekatele lauljatele, kes on seda tänuväärt koormat läbi aja kandud.
Eriti soovime esile tõsta Nikolai ja Anne Laaneviiru, Klaudia Lõokest,
Aleksandra Kallet, Anne Kõllamäge, Olga Kaha ja teisi, kelle puhul
võib kirikus laulmist ja elava kirikulaulutraditsiooni alalhoidmist vähi-
magi kahtluseta nende elutööks nimetada.

Ühtlasi avaldame tänu ka Põlva Maavalitsusele, kelle toetusel
Kohaliku Omaalgatuse Programmist eraldatud vahendite arvel on
kogudus saanud luua lauljatele esmaselt vajalikud harjutustingi-
mused.

EAÕK Räpina Sakariase ja Elisabeti koguduse preester

Tihhon Tammes

Räpina õigeusu kirikukoor esinemas koos Valga preestri
Rostislav Kozakevitšiga.

Eesti Maakilva suurima, Ugandi regiooni teine otsustav etapp
toimus laupäeval 30. jaanuaril Tartumaal Varal. Võistlema asusid
20st oodatust 16 mälumängu võistkonda. Tulemata jäid erinevatel
põhjustel Võro, Puka, Tsirguliina ja Palamuse võistkonnad. Räpin-
laste väljavaated olid ülihead: Kuke talu (Räpina) asus Maakilva
vabariiklikus asetuses kaheksandal kohal 66 punktiga. Võistkond
Räpina 47 punktiga 28. kohal. Mõlemal võistkonnal oli võimalus hea
mängu ja vähesegi õnne korral oma koduvalda väärikalt esindada.
Küsimusi oli sedakorda 51 ja mängujuhiks-küsimuste esitajaks
Tarkade Klubi liige Tõnu Talve. Kogu võistluse vältel käis tihe rebimine
Tartu-Karlova, Kuke talu ja Otepää võistkondade vahel. Lõplik
järjestus: Tartu-Karlova 70, Kuke talu (Räpina) 66 ja Otepää 64,
Lähte 53, Tähtvere 50, Palupera 46, Põlva 44, Tõrva 43, Ahja Frie-
debert 40. Vahepeal oli hulk tühja maad ja siis Räpina 32 punktiga.
Räpina esindusvõistkonna kohta peab küll ütlema, et lava jalgu täis,
aga tantsu ei näe juba mitmendat aastat kusagil… Tänase Eesti
mälumängu pildilolekuks on tarvis mõtestatud tegevust – tuuletallajad
lükatakse lihtsalt kõrvale. Mängijad peaksid kuuluma esindusvõist-
konda kindlalt teadmiste ja temaatika sobivuse järgi – mitte
sõpruskonnana. Valla esindusvõistkond ei ole ajaviitmiskoht. Armsad
kaasmängurid, ega siis sellega, et keegi Meensalu nõuab tulemust,
ei kao ju mängurõõm. Vahest ehk tänu selle kellegi irisemisele ja
pingutamisele oleme lõpuks suures plaanis Eesti mälumängu pildile
saanud. Sõbrad mälumängurid, enese arendamine ei pea olema
vägivaldne nimekirjade koostamine ja eesmärkide püstitamine.
Mälumäng ei ole hoki ega ragbi. Teinekord juhtub, et saad ka siin
vastu vahtimist, aga see ei tohi muutuda traditsiooniks.

Kindlasti tuleb meil uude Maakilva hooaega kaasa võtta mõtted,
mis ühel või teisel põhjusel sellel hooajal teoks ei saanud. Kõigi
arvamuste suhtes ollakse kuuldel. Uues loodavas Eesti Maakilva
projektis näeks läbi hooaja head mängu teinud Omar Kaljuveed,
Raiko Kokmanni, vahest ka Raul Kokmanni, aastakese eemal olnud
Mari Kala, liidaks veel Huko Laanoja ja veel kedagi tublist aianduskooli
võistkonnast. Esindame ju oma koduvalda Räpinat ja mälumängureid
meie vallal jätkub, et sõpruskond võiks esindada meid kolmanda
võistkonnana. Kolm pildil püsivat võistkonda Räpina vallast Eesti
Maakilvas hooajal 2010–2011 oleks kõva sõna.

Lõplikus Maakilva paremusjärjestuses on Kuke talu (Räpina)
126 punktiga seitsmendal kohal. Sarjas, kus osales 71 võistkonda,
võib tulemust pidada üliheaks – on tehtud ajalugu. Võistkond Räpina
jagab Põlvaga 46.–47. kohta 79 punktiga. Võistkond Räpina
koosseisus: Raiko Kokmann, Omar Kaljuvee, Raul Kokmann, Tiit
Purika ja Riho Zupsman saab võimaluse mänguks Rahvaliiga B-
finaalis Tabiveres 27. veebruaril.

Räpina mälumängurite hooaeg üliedukas!
Võistkond Kuke talu (Räpina) valmistub seni peetutest kõige

kõrgtasemelisemaks võistluseks Maakilva Superfinaaliks Säreveres
27. märtsil. Vastasteks on Eesti mälumängu eliiti kuuluvad: Saue
Tammetargad, Tallinn, Harku, Kolga, Keila I, Pühalepa I, Torgu/
Kuressaare, Haapsalu, Tartu-Karlova, Türi, Anija I, Juuru, Otepää,
Nõmme. Lootma ja uskuma peab, et eelseisvast mängude mängust
jääb meelde töine võistlus ning õppida on sellest finaalist kõigil pä-
ris palju. Ei ole võimalik minna kaotama võimalikult väikese vahega
– tuleb minna võitlema.

Kuke talu (Räpina) võistkonnas on läbi Maakilva hooaja võistel-
nud ja võistlevad Säreveres: Malle Terepson-Madisson, Jaan Lomp,
Priit Naruskberg, Markus Otsus ja Mait Meensalu. Varuvõistleja on
Huko Laanoja. Võistkonnast tahaks esile tõsta 45-aastase staaýiga
mälumängurit Malle Terepson-Madissoni. Tema liitumine võistkonna-
ga on ehk tänavuse edu aluseks. Malle ülima töökuse juures on
hindamatuks oskuseks oma arvamuse avaldamine ka olukorras,
kus teised on juba teadmatusele alistunud. Sellistel puhkudel on
Malle viimane sõdur lauas, kes pakub paberil kõikvõimalikke variante.

Räpina mälumängu õnnestumiste poolele kannaks ka tublide
noormängijate Markus Otsuse ja Raiko Kokmanni esinemised läbi
hooaja erinevates võistkondades. Erinevalt paljudest eakaaslastest
on neis kahes noores mehes tõelist sisu mälumänguriks hakkamises
ja oma nooruse kohta küllaldaselt teadmisi. Hea võistkond, süste-
maatiline töö, ja nii see teadjamees mälumängu tulebki.

Räpina valla mälumängurid on hästi esinenud ka Põlvamaa
lahtistel meistrivõistlustel. Kuke talu (Räpina) koosseisus Rein Hiob,
Jaan Lomp, Tõnu Talve, Markus Otsus ja Mait Meensalu asub 38
punktiga II kohal Tartu Kvardi järel. Viies on Räpina (Raiko Kokmann,
Omar Kaljuvee, Tõnu Pira, Tiit Purika ja Riho Zupsman) 27 punktiga.

Räpina valla võistkonnas on Tartu lahtistel meistrivõistlustel
sellel hooajal võistelnud: Omar Kaljuvee, Tõnu Talve, Tiit Purika,
Arne Ibrus, Riho Zupsman. Tartu lahtistel meistrivõistlustel asub
Räpina valla võistkond hooaja kokkuvõttes kõrgel viiendal kohal.
Tänu Tiit Purika vedamisele ongi projekt Tartu lahtised meistrivõist-
lused teist aastat järjest edukas. Tartus mängitakse oktoobrist
aprillini 12 mängu ja karikaetapp ning saadakse kogemus ühe mängu
läbiviimisel hooajal.

Räpina mälumängurid tänavad kõiki toetajaid: Räpina valda,
Räpina Kultuurkapitali, Räpina Rahvamaja, Raidi baari, Kuke talu ja
ööklubi Võhandu. Ja erilised tänud suurtele ja väikestele abilistele:
Annele, Marile, Estrale, Maikenile, Adelele, Stefanile ja Kerdile.

Mait Meensalu

Näputöönäitus Lintes
4.–28. jaanuarini oli Linte külakeskuses näitus Linte ja Räpina

ümbruse meistrite näpu- ja nõelatöödest. Välja olid pandud nii
vanemates kui kaasaegsetes tehnikates töid. Kogu saali ümb-
ritsev laudaderida oli tihedalt asju täis – vaheldumisi pärlitest
ehted ja heegeldatud linikud ning kraed, kangastelgedel kootud
laudlinad ja rišeljöökaunistusega kleit ning põll, ämblikvõrkpeene
vahepitsiga linikud ja varrastel kootud pitssallid ning -pluusid,
mitmesugused kotid ja paunad ning mänguasjad.

Keset saali uhkeldas väga korrektses teostuses lapitekk,
toolidel seisid rivis moekas lapi- ja šenilltehnikas diivanipadjad.
Seintel rippusid ristpiste-, rüiu- ja salvrätikutehnikas pildid.

Rõõmustas see, et naiste hulgas julgesid üles astuda kaks
meest, üks ristpistetehnikas piltidega (!) ja teine restaureeritud
toolide ning omapärase kööginagiga.

Maja perenaine Tiina pakkus kõigile tööde autoritele pärast
näituse sulgemist kohvi, kõik osavõtjad said tänukirja. Huvitavate
näitustega kavatseme kindlasti jätkata.

Maeve Leivo
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R Ä P I N A   5 0   A A S T A T   T A G A S I
Valik artikleid Eestimaa Kommunistliku Partei Räpina Rajooni-

komitee ja Räpina Rajooni Töörahva Saadikute Nõukogu häälekandja
Sotsialistlik Räpina 1960. aasta veebruarikuu numbritest.

Toimetus: Räpina alev Pioneeri t. 1, toimetaja N. Grinina.
Trükikoda nr. 45 Räpinas.

Rajooni esivõistlused suusatamises
Käesoleva aasta rajooni meistrivõistlused suusatamises viiak-

se läbi kahes etapis. Esimeses etapis viidi 13. ja 14. veebruaril läbi
meistrivõistlused vanemates vanuseklassides, millest võtsid osa
peamiselt keskkoolide võistlejad. Esimese võistluspäeva tagajärjed
olid võrdlemisi tagasihoidlikud, sest võistlejatel tuli distantsid läbida
tuisus.

Käesolevatest meistrivõistlustest võtsid osa ka aiandustehni-
kumi võistlejad. Individuaalselt saavutati meistrivõistlustel tagajärgi
järgmiselt:

Poeglapsed 15-16 a: 3 km – 1. Aare Asi Räpina Kk 14.17,
2. Volli Pihotalo Värska Kk 14.38, 3. Elmar Oinaste Värska Kk 14.39;
5 km – 1. Aare Asi Räpina Kk 23.32, 2. Elmar Oinaste Värska Kk
24.41, 3. Ivan Labja Värska Kk 25.22; teatesõit 3x3 km – 1. Räpina
Kk – Kõivutalu, Konsap, Asi 42.09.

Tütarlapsed 15-16 a: 2 km – 1. Algi Oijov Räpina Kk 10.36,
2. Kadri Viia Räpina Kk 10.45, 3. Maie Rebane Räpina Kk 11.25;
3 km – 1. Algi Oijov Räpina Kk 16.13, 2. Kadri Viia Räpina Kk
16.39, 3. Maie Rebane Räpina Kk 17.56; teatesõit 3x2 km –
1. Räpina Kk – Oijov, Viia, Rebane 31.08.

Poeglapsed 17-18 a: 5 km – 1. Voldemar Lilleniit Värska Kk
24.40, 2. Raimond Sakson Räpina Kk 24.40, 3. Rein Harkmaa Räpina
Kk 25.52; 10 km – 1. Voldemar Lilleniit Värska Kk 46.49, 2. Kaarel
Käämer Räpina AT 46.49, 3. Rein Harkmaa Räpina Kk 47.15; teate-
sõit 3x5 km – 1. Räpina Kk – Harkmaa, Valgesoo, Müts 72,57.

„Tuleks jõuda nii kaugele, et pidevalt oleksid müügil soojendus-
dressid,“ sellise nõude esitab kaubandusele Värska Keskkooli
direktor sm. Ojaots. Värska Keskkoolis oleks näiteks aasta jooksul
vaja umbes 200 paari dresse, kuid on saadud vaid 30-40 paari ja
needki väikesed numbrid. Sama nõudmisega esinevad ka Laaneküla
Algkool, Hanikase 8-kl. Kool ja teised koolid. See on õigustatud
nõudmine.

Viimasel ajal tuntakse kauplustes puudust toatuhvlitest. See
takistab näiteks Värska Keskkoolis täielikult rakendada vahetus-
jalanõude sisseseadmist nii koolis kui ka internaadis. Paljudes kooli-
des on sisse seatud vormirõivastus. Selle poole püütakse ka meie
rajooni koolides. Kuid jällegi seisab takistus kaubandusorganisat-
sioonides: kauplustes puuduvad vormimütsid, riie vormirõivaste
jaoks. Samuti on kauplustes vähe laste riietusesemeid, alati pole
võimalik osta raamatute kattepaberit, suuremas valikus peaks olema
jalanõusid, kirjutusvahendeid. Samuti nõutakse kontorilaudu, toole
ja teisi mööbliesemeid.

Kuid ka toiduainetega varustamise osas on pretensioone.
„Radamaa 7-kl. Kooli varustab leiva ja saiaga Linte kauplus,“
kirjutatakse Radamaa koolist. „Enamasti on poes vana leib ja sai.
Oleks hea, kui meie kauplust varustataks ka värske leiva ja saiaga.
Samuti võiks laiendada ka saiade sortimenti.“ Rohkem saia, vorsti,
värsket kala – nõutakse ka Hanikase koolist. Mikitamäe koolis töötab
kooperatiivi kiosk. Kuid ka seda varustatakse väga puudulikult.
Näiteks leiba ja värskeid saiu on alates 1. oktoobrist toodud kioskisse
ainult paaril korral.

Sisukas õhtu
Hiljuti tähistati Räpina Keskkoolis A. P. Tšehhovi 100. sünni-

aastapäeva. Sisuka ettekandega Tšehhovi elust ja loomingust
esines õpetaja M. Valdas. Järgnesid katkendid Tšehhovi loomingust,
siis tutvustasid tehnikamehed pildimaterjali filmilindilt ning õpetaja
M. Siilats esitas klaveril Tšehhovi armastatumaid muusikapalasid.
Seejärel oli viktoriin, kus tuli proovida oma teadmisi küllaltki raskete
küsimuste kallal. Tuligi nii välja, et nooremad teadsid ja tundsid
Tšehhovit palju paremini: viktoriini võitjaks osutus VI-a kl. õpilane
Lembit Ulfsak. Järgnes jalakeerutus. Õhtul koju minnes tundis
igaüks: see oli tore õhtu! Loodame, et see õnnestunud üritus ei jää
kirjandusringil viimaseks.

Maie Rebane,
Räpina Keskkooli kirjandusringi liige

Autode võidusõidu marsruut kulgeb läbi Räpina
Nõukogude armee ja sõjalaevastiku päeva tähistamiseks viiakse

esmaspäeval, 22. veebruaril läbi NSV Liidu meeskondlikud autode
mitmepäevasõidu „Ralley“ esivõistlused Tartus. Sõidu marsruut
kulgeb Tartust läbi Räpina Võru suunas ja samas marsruudil
vastassuunas. Palun kõigil kodanikel, kes 22. veebruaril kasutavad
Tartu–Räpina–Võru maanteed, liiklemisel olla tähelepanelikud, et ei
tekiks ohtu ega takistusi võistlejatele ja et neile oleks tagatud vaba
läbisõit. Sõidust võtab osa üle 60 mitmesuguse auto.

Kalju Kodusaar,
Räpina rajooni autoinspektor

Universaalne väetis
Kevade saabumisega hakkavad aiamaaomanikud nii Räpinas

kui ka maal muret tundma: kust saada oma aiamaalapi jaoks väetist.
Kaubandustöötajad on tänavu olnud hoolikamad ning nüüd on
raskekaupade kauplustes nii Räpinas kui ka Verioral müügil
universaalset mineraalväetist. Väetis annab taimedele lopsaka
kasvujõu ning seda võib ühesuguse eduga kasutada nii kartulimaal
kui ka aed- ning puuviljaaias.

Raivo Toom

Räpina Aiandustehnikumi õppemajand vajab transporttöölisi ja
traktoristi linttraktorile. Telefon Räpina 13-a.

Õppemajandi juhataja

Teisi huvipakkuvaid teemasid veebruarikuu ajaleh-
tedes: kooliõpilaste ühistoitlustamise sisseviimine ja
sellega seotud probleemid; hoida töötajate tervist –
kontrollreidilt kohaliku majanduse kombinaadi trikotaaýýýýýi-
tsehhi, Räpina Paberivabrikusse ja tarbijate kooperatiivi
tööstuskombinaadi villatööstusse; kooperatiivi tööstus-
kombinaadil valmimas uus konservi- ja mahlatööstus Too-
lamaal ja teisi.

Kersti Murumets
Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi juhataja

Esiplaanil Kaarel Käämer.       Foto Kaarel Käämeri erakogust.

Suusavõistlustel Pionerskaja Pravda auhinnale näitasid Räpina
tsoonis pioneerid järgmisi tagajärgi:

12-13-aastased tütarlapsed: 1 km – 1. Helgi Kokkman Rä-
pina Kk 5.32, 2. Inna Kreek Räpina Kk 5.37, 3. Vaige Lauk Võõpsu
7-kl. Kool 5.38.

12-13-aastased poisid: 2 km – 1. Silver Pink Viluste 8-kl. Kool
10.23, 2. Avo Meitus Võõpsu 7-kl. Kool 10.23, 3. Ivo Mooste Võõpsu
7-kl. Kool 10.32.

14-15-aastased tütarlapsed: 2 km –1. Viivi Metsla Räpina
Kk 11.56, 2. Silvi Tohva Räpina Kk 11.57, 3. Koidu Kase Räpina Kk
12.09.

14-15-aastased poisid: 3 km – 1. Heino Konsap Leevaku
7-kl. Kool 14.01, 2. Toivo Asi Viluste 8-kl. Kool 15.09, 3. Henno
Paluste Leevaku 7-kl. Kool 15.10.

A. Ansper

KODUST KOOLI JA KOOLIST KOJU
Kuidas toimub kaugemal elavate õpilaste transport kooli ja koju?

Nagu selgus koolidirektorite ja juhatajate kirjadest ajalehe toime-
tusele, on paljud meie majandusjuhid seda nõuet täitnud. Mõningad
kolhoosid nagu Laane ja Stalini-nimeline, on andnud õpilaste veoks
autot, paljud majandid on aga õpilaste veoks võimaldanud hobuseid.
Suureks abiks on meie õpilastele koolikohustuse täitmisel bussi-
liikluse kiire areng eriti viimasel ajal. Nii saavadki peaaegu kõik Võõp-
su 7-kl. Kooli kaugemal elavad õpilased kodust kooli ja koolist koju
bussiga. Bussidega käivad kooli paljud Värska ja Räpina Keskkooli,
Satserinna, Viluste, Leevi, Leevaku ja Räpina 7-kl. Kooli õpilased.

„Kaugemal elavate õpilaste transpordi koolist koju teostavad
„Uue Ilma“ kolhoos ja Ruusa sovhoos. Lastevanemad saavad
brigaadist hobuse ja viivad õpilasi kooli järjekorras. Küsimus pole
raskusi valmistanud.“ Nii kirjutab Ruusa 7-kl. Kooli direktor sm.
Vallner.

/.../
Autotransporti on lubanud Räpina Keskkoolis õppivate õpilaste

transportimiseks vaid Laane kolhoosi juhatus (seda autot kasutavad
ka „Rahvaste Sõpruse“ ja Lenini-nimelise kolhoosi liikmete lapsed)
ja Räpina 7-kl. Kooli õpilaste koolitoomiseks Stalini-nimelise kolhoosi
juhatus.

Halvem on lugu Radamaa 7-kl. Koolis. Bussiliine siin ei ole.
Kaugel elavad õpilased on internaadis ning nende jaoks on esmas-
päeviti ja laupäeviti võimaldatud hobutransport. Iga päev koju käiva-
tele õpilastele ei ole aga abi.

/.../
On tarvis, et meie rajooni majandite töötajad osutaksid rohkem

tähelepanu õpilaste kooliskäimisele ning nende abistamisele, sest
praegustest õpilastest saab ju majandite tulevane kaader.

Õpilaste pretensioone kaubandusorganisatsioonidele
Õpilaste toitlustamine, nende nõuetekohane rõivastamine – see

oleneb suuresti ka meie kaubandusorganite tööst. Õpilastel ja
õpetajatel ongi kaubandustöötajatele pretensioone.

Tehnikumi poisid Tiit Nappus ja Kalle Talviste 1960ndatel.
Foto Jaan Kivistiku erakogust.

RÄPINA TALIKROSS
Kagu Motoklubi eestvedamisel toimus Linte krossirajal

06. veebruaril 2010 talikrossi Eesti meistrivõistluste II etapp.
Raja ettevalmistused võistlusteks algasid juba 2009. aasta

sügisel. Raja valmimisel arvestati Andero Lusbo omadusi. Tema
pikkuse lisandudes tehti kõrgemaks ka hüppekohad.

Esimene suvekross Linte krossirajal toimus 1994. aastal. Avo
Lusbo sõnul on Räpina rada üks põnevamaid ja tehnilisemaid radu
Eestis. Rada on mõeldud eelkõige noortele ning seda arendatakse
iga aastaga edasi.

Talikrossil oli võistlejaid viiest masinaklassist (50cc, 65cc, 85cc,
MX2, MX1), kokku 75 osavõtjat.

50cc sõitjate kokkuvõttes tuli esimeseks Henry Vesilind AYR
Racing Team´ist, teiseks Meico Vettik Türi AMK-st ning kolmandaks
Kairo Katkosilt Kose AMK-st. Esimest korda ning väga südikalt
võistles ka Marttis Ladev Kagu Motoklubist. 50cc sõitjate
rajapikkuseks oli 0,6 km.

65cc arvestuses sai etapivõidu Claudius Roosma Sinilinnu MK-
st, Rait Kaimer Redmonto Honda RC-st tagas endale teise koha
ning kolmandaks tuli Don- Eric Laane Redmonto Honda Rc-st.

85cc klassis oli mõlemas sõidus kiireim Rain Koch, teiseks tuli
Henri Roosiorg Tartu MKK-st, kes oli mõlemas sõidus teine ja etapi
kolmas koht kuulus Karel Kutsarile Sinilinnu MK-st.

MX2 tuli esikohale Ardo Kaurit AYR Racing Teamist, talle järgnes
Rannar Uusna ATM Racing-ust ning kolmandaks tuli Andero Lusbo
Kagu Motoklubist, kes oli esimeses sõidus neljas ning teises sõidus
kolmas. Raja pikkus 1,6 km.

MX1 sõidus oli mõlemal sõidul kiireim Martin Leok Sõmerpalu
Motoklubist. Teisele kohale tuli Jüri Triisa Redmonto Honda Rc-st
ning kolmanda koha saavutas Triisa tiimikaaslane Priit Pärtsep.

Rajal käisid ka külgvankrid ja quadid. Külgvankrite kolm kiiremat
kahe sõidu kokkuvõttes oli Kert Varik - Erkki Kõiv, Tanel Reesna -
Andrus Kiskonen ning Alar Lamp - Sverre Lamp.

Quadidel sai etapi võidu Hendrik Õunapuu, talle järgnes Hando
Palm.

Kairi Nagelmaa

RÄPINA JÄÄRALLI
30. jaanuari päikeseline laupäev oli igati hea põhjus koduseinte

vahelt välja tulemiseks. Just sel päeval korraldas Kagu Motoklubi
jääraja võistlused Räpina paisjärvel. Osavõtjad ja läbiviijad kiitsid
üllatavalt häid jääolusid. Tunnustati ka raja turvalisust.

Võistlustel sõideti kaks vooru, mõlemas voorus kaks ringi,
arvesse läks parim sõit.

Naisi oli võitlustules neli, tulemused: I – Annela Rohejärv, II –
Maarja Meenbek, III – Anneli Sarapuu.

Noori võistlejaid oli samuti neli: I – Joosep Heering, II – Karl
Junson, III – Kristo Lõiv.

Nelikveos osales kolm härrasmeest, võitis Roomet Uurimäe,
II – Mati Pärnasalu, III – Talis Sulaoja.

Tagaveo autosid oli sellel aastal võistlustules neli, esikolmikusse
mahtusid Rainer Umbleja – I koht, Mati Lukk – II koht, Helin Vuks –
III koht.

Erakordselt pikk stardinimekiri oli esiveoautode osas, kus
võistles 20 sõidukit. Tihedas konkurentsis saavutas võidu Tanel
Mõts, teiseks tuli Argo Must, kolmandaks jäi Kalev Uibo.

Suurepärase jääralli aitasid läbi viia: Räpina Vallavalitsus,
Valleron Auto, Save autokaubad, RMK, Kagu Motoklubi, Beanda OÜ,
Lõuna Pagarid AS ja Revekor AS.

Avo Lusbo sõnul on plaanis sellel aastal veel üks jääralli etapp
läbi viia, kui ainult ilm üritust soosib.

Kagu Motoklubi tegi lastele paisjärvele ka liuvälja, kuid tänu
lumesadudele ei leidnud see erilist kasutust. Uisuväljal polnud
hooldajat, ka uisutamisvõimaluse väljahõikamine jäi väheseks.

Kairi Nagelmaa

Kotkastel II liigas kolm võitu järjest
KK Räpina Kotkad on korvpalli Eesti MV II liiga mängudes

saanud kolm olulist võitu järjest. Esmalt saadi võõrsil jagu Keila KK
numbritega 79:61. Võidusaatuse otsustas selles mängus Kotkaste
hiilgav keskpositsiooni visketabamus, sest eksiti vaid üksikutel
kordadel. Meie edukamad korvikütid olid: Ander Leib 23 p, Ants
Järv 21 p ja Janno Ritsberg 15 p.

Järgmine mäng toimus Aravetes Ambla SK-ga. Kui eelnevalt
polnud Kotkad Amblat nende kodusaalis veel võitnud, siis nüüd
tehti ajalugu ning võit vormistati numbritega 88:65. Märkimisväärseks
selles mängus oli teenitud vabavisete arv – 60, millest tabati 43.
Parimad punktitoojad olid: Ants Järv 37 p, Janno Ritsberg 18 p ja
Priit Kirotar 14 p.

Järgmisena mängiti kodusaalis Nõmme Rim meeskonnaga. Kui
esimese mängu Tallinnas võitis Nõmme Rim, siis nüüd kasutasid
Kotkad oma koduseinte toetust ning võit tuli raskelt numbritega
62:60. Viimase vastase võistkonda kuulusid mitmed kogenud
meistriliiga mängijad. Kuigi algul tundus, et võit tuleb kindlalt, siis
neljandal veerandajal oli mäng juba väga pingeline ja otsustavaks
said mitmed vastaste eksimused korvi all ning Kotkaste sissevisatud
vabavisked. Ja kindlasti üheks määravaks võidufaktoriks olid
pealtvaatajad, kes lõpuni toetasid ja olid tasemel. Kotkaste edukamad
punktiviskajad: Ants Järv 17 p, Priit Kirotar 11 p ja Helikar Haabma
9 p.

Kotkad asuvad hetkel II liiga tabelis neljandal kohal. II liigas on
võistlustules 20 meeskonda. Mängida jääb vahegrupis veel kuus
mängu ning siis jätkatakse play-offidega. Vahegrupi esimesed neli
saavad otse veerandfinaali.

KK Räpina Kotkad
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MEIE HULGAST ON LAHKUNUD
UUS KODULEHT WWW.SANTEX.EE

UUS! TELLI REKLAAM LED-ekraanile, info kodulehelt!

SANITAARTEHNIKA KAUPLUS
KOOLI 19, RÄPINA

LAHTIOLEKUAJAD:
E–R    08.00–18.00
L         09.00–14.00

NÜÜD MÜÜGIL:
VARJUTUS- JA PAKASEKAITSEKANGAD

KASVUHOONE- JA PEENRAKILED,
PEENRAVAIBAD NING KATTELOORID.

TELLI MEILT KA:
TORUTÖÖD

Kütte-, vee-, ventilatsiooni- ja kanalisatsioonitööd.
Õhk- ja maasoojuspumpade müük ja paigaldus.

PLEKKSEPATÖÖD
Vihmaveesüsteemid, aknaplekid,

katuse harja- ja ääreplekid, eritellimused, pleki müük.
Plekksepa infoliin: 527 8734

KAEVETÖÖD
LAADUR-EKSKAVAATORIGA
Vundamendiaugud, trassid,

planeerimistööd, imbväljakute ehitus jne.

TRANSPORDITEENUSED
Reisijate vedu kaheksa- ja üheksakohaliste

väikebussidega,
kaubavedu kaubikute ja erinevate haagistega,

haagissuvila ja haagiste rent.

Info: 796 1754, 514 2260
santex@santex.ee

KULTUURIKALENDER
VEEBRUARIS-MÄRTSIS

ÕNNITLEME VANEMAID

Emme sa oota ma kasvan ju ruttu
natuke kannata veel
niikaua ikka veel laula mind tuttu
hellalt veel pai mulle tee

                                  /Heiki Vilep/

Eva-Liisa Lemmik
24.12.2009

Annegreth Hirmo
03.01.2010

Andri Metsoja
02.01.2010

Taisi Tamme
18.01.2010

Ma usun, et üks kõrgem vägi
küll on ja peab olema,
kes meie elu algust nägi
ja tulevikku tunneb ka.

Kes igavesti ette teadis,
mis on ja peab olema,
kes kindlas sihis ette seadis
me inimeste elu ka.

                                   /Marie Heiberg/

Aino Häidma
07.01.2010

Richard Hool
08.01.2010

Linda Keiv
10.01.2010

Maie Aljak
10.01.2010

Oskar Parman
13.01.2010

Silvi Aruste
25.01.2010

Hans-Kristof Raudsepp
26.01.2010

T, 23.II 19 KINO. Pääse 25 krooni Räpina Rahvamajas
T, 23.II 19 KONTSERT-TANTSUÕHTU.

Esinevad ERICH KRIEGER ja
TOOMAS ANNI.
Pilet eelmüügist 75.-, kohapeal 100.-.
Piletid müügil Ruusa Kultuurimajas ja
PILETILEVIS. Lauakohtade tellimine
tel 517 6288 Ruusa Kultuurimajas

K, 24.II Eesti Vabariigi 92. aastapäev.
11 Jumalateenistus Miikaeli kirikus
12 Mälestushetk Ausamba pargis
13 Pidulik kontsert-aktus Räpina Rahvamajas

R, 26.II 17 Lasteaia sünnipäev
Räpina Lasteaias Vikerkaar

R, 26.II 18 Kohtumine kirjanikuga – vestleme
Olavi Ruitlasega uuema loomingu põhjal.
Tasuta! Võõpsu Raamatukogus

L, 27.II 17 Rahvatantsujuht Helge Tootsmani
mälestuskontsert.
Slaidiprogramm, tantsurühmad, Heino
Tartes ja Sõbrad, vastuvõtulaud. Tasuta!
(Mälestusõhtule eelneb küünalde
süütamine kalmistul kell 16) Linte külakeskuses

T, 02.III 13 Etendus lastele: August Kitzbergi
„Kolm suurt soovi“. Pääse 25 krooni.

Räpina Rahvamajas
T, 02.III 19 Kino. Thriller „Eli raamat”. Pääse 25 krooni.

NB! Alla 14-aastastele keelatud!
Räpina Rahvamajas

N, 04.III 12 Lõuna regiooni muusikakoolide
löökpilliõpilaste konkurss.
Tasuta! Räpina Muusikakoolis

R, 05.III 19 UKU SUVISTE ja vokaalansambel
NOORKUU kontsertkavaga NAISTEPÄEVAKS.
Peale kontserti mängib tantsuks RAEN VÄIKENE.
Pilet eelmüügis 100, kohapeal 150 krooni.
Lauakohtade broneerimine tel 517 6288.
Eelmüük Ruusa Kultuurimajas, Räpina
Rahvamajas ja PILETILEVIS (pilet 110.-).

Ruusa Kultuurimajas
R, 05.III 16 Naistepäeva pidu ansambliga J.O.T.T.

Pilet 25.- Võõpsu seltsimajas
L, 06.III 19 Naistepäevapidu. Karaoke ja tantsumuusika

ansamblilt Mesipuu. Esinevad Kagu-
Kabujalakõsõ, Radnoi Raspev.
Pilet eelmüügis 45, kohapeal 60 krooni.
Info telefonidel 795 1418 või 501 8367.

Linte külakeskuses
E, 08.III 16 Kohtumine Linte käsitöötegijatega.

Leevaku külakeskuses
T, 09.III 19 Kino. Animatsioon „Printsess ja konn”.

Eesti keeles! Pääse 25 krooni.
Räpina Rahvamajas

K, 10.III 16 Kohtumine psühholoog Terje Paesiga.
Osavõtumaks 10 krooni. Linte külakeskuses

R, 12.III 18 Temaatiline õhtu “Tervislikud eluviisid
tänapäeva oludes”. Lektor arstiteaduste
kandidaat professor Raul Mardi. Tasuta!

Võõpsu raamatukogus
R, 12.III 19 Põlvamaa Rahvatantsu- ja

Rahvamuusikaseltsi PIDU.
• Meenutus möödunud tantsupeost
• Seltskondlik osa
• Simmanil esineb Väikeste Lõõtspillide Ühing

Ruusa Kultuurimajas
T, 16.III 19 KINO. Pääse 25 krooni Räpina Rahvamajas
K, 17.III 11.30 Õppenõukogu Räpina Muusikakoolis
K, 17.III 16.30 Käsitööõhtu – taburettide kaunistamine.

Kaasa võtta kas taburet, tool või lastepink.
Osavõtumaks 100 krooni. Linte külakeskuses

N, 18.III 19 Põlvamaa lahtised mälumängu
meistrivõistlused. III etapp.
Mängujuht Mait Meensalu. Räpina Rahvamajas

R, 19.III 19 Vokaalansambel Fanni 15!
Külalisesinejad! DJ Janek Tennosaar!
Õhtujuht Ivari Saare. Tasuta!

Räpina Rahvamajas
T, 23.III 17 Temaatiline õhtu “Puud ja põõsad looduses,

pärimustes ja nüüdses kasutuses” I-IX klassi
õpilastele. Tasuta! Võõpsu raamatukogus

T, 23.III 19 KINO. Pääse 25 krooni Räpina Rahvamajas
R, 26.III 19 Räpina valla omakultuuri õhtu. Üles astuvad Räpina

valla isetegevuskollektiivid ja üksikesinejad.
Tasuta! Räpina Rahvamajas

L, 27.III 9 Alushariduse konverents
„Lasteaed muutuvas ajas“ ning näitus.

Räpina Lasteaias Vikerkaar
T, 30.III 19 KINO. Pääse 25 krooni Räpina Rahvamajas

01. kuni 26. märtsini tööpäeviti kell 11–16 ootab Räpina
Lasteaias Vikerkaar huvilisi ajaloonäitus „RÄPINA

LASTEAIANDUS 1928–2010“

Väärtusta aega ja raha!
Küsi parim kindlustuslahendus meilt!

Põlva Oja tn 7

Milvi Popman tel 56673517
milvi.popman@nbkm.ee

Heli Riis tel 5144611
Heli.riis@nbkm.ee

Noorte naiste rahvatantsurühm
ootab liitujaid!

13. jaanuaril algas uue kollektiivi ajalugu, kokku tulid
Räpina noored tantsuhimulised naised. Esialgu on
rühm veel nimeta. Loodame oma esimese esinemise
teha Räpina omakultuuripeol.

Kui on veel huvilisi, siis tulge julgesti proovi Räpina
Rahvamajja kolmapäeviti kell 18.

Info telefonil 5698 3977, Anu Nael.

KÕIK ÜHEST KOHAST!

Suveks? Kauniks ja saledaks!
Meeldivaid ajaveetmise võimalusi Sinule,

pakub vaba aja keskus Prive!

Olemasolevad teenused:
piljard, jõusaal, juuksur, solaarium, aeroobika, laua-

tennis, lauajalgpall, aurusaun 10 külastajale, infrapuna-
saun 6 külastajale, tätoveering kogu kehale, püsirips-
mete paigaldamine, geelküünte paigaldamine ja hool-
dus, kulmude ja ripsmete värvimine, kulmude korrigee-
rimine.

Uued teenused:
JJ-StreetDance noortele - JJ-Street Company on

Urban Experience Agentuur, mis loob ja edendab
underground kultuuri ja suhtlemist. Nende juured ja kirg
tulevad tantsimisest ja muusikast, keskendudes visuaal-
setele kogemustele ja jagades puhast rõõmu ja uusi
teadmisi tantsu kohta.

Treeningtunnid toimuvad igal reedel kl. 17.30 Hip
Hop, kl. 18.30 Breik ja pühapäeval kl. 13.00 Hip Hop,
kl. 14.00 Breik

Kosmeetikuteenused: näohooldused, depilatsioon,
pediküür, maniküür.

Loving touch massaaýýýýý ehk massaaýýýýý sinu beebile!

Tulekul:
Uus aeroobikastiil Combo aeroobika-treeningtund,

kus soojendusele järgnevas aeroobses osas kasuta-
tavate erinevate sammude, hüpete ja hüplemise sarjade
vaheldumine annab hea koormuse südame-vereringe
süsteemile.

UUS! Solaarium - tule ja päevita end pruuniks koos
sõbraga! Uusima ja ainulaadse disainiga solaarium
Ergoline OpenSun 600 A.R.T.

Fotograafi teenused! Lisainfo GSM: 5557 9407

KOOLI 19, RÄPINA, GSM: 5341 2860 WWW.PRIVE.EE


